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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 daté 04 gershor 2008), nenit 19 paragrafi
1 nénparagrafi 1.4 t€ Statutit t¢ Komunés sé Vushtrrisé, si dhe duke marré pér bazé Raportin
pér monitorimin dhe vlerésimit e ligjshmérisé s€ vendimeve t€ Kuvendit t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé nga mbledhja e datés 02.12.2024, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen
e rregullt t€ mbajtur me datén 26 dhjetor 2024 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit me numér té protokollit Nr.211/24 i datés 02.12.2024

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komunés OINr. 211/24 i datés
02.12.2024 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
00001-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, BY KOS L.L.C.
né Vushtrri.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

3. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé& Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé
Melihate Basholli-Latifi, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé
Vushtrrisé
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL o
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné 7= |
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé 7 G~/ /
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Nga: Erblin Hetemi, U.d. Udhéheqgés i Departamentit | Daté: 09.13,,42’[?2}"_
Ligjor dhe Monitorim té Komunave lf 1, 7 VAR 4 W
Zyrtarét pérgjegjés: rF
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéhegés i Divizjn_n_jt pér

konfirmues i

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartues i

vlerésimit ligjor

Monitorim t&¢ Komunave ‘\ 5’(/{ @ /
M

| /
Maltin Shala, Zyrtar i larté pér M.onitorixflin é
Komunave //Sem] )

Lénda:

Kérkesé pér rishqyrfimin e aktit

Lloji i aktit:

Raport pér mbledhjen rregullt t& K.K. Vushtrri, té datés 02.12.2024,

I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal (MAPL), né pérputhje me mandatin e saj t&
pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, shtojcén I, pika 9 té Rregullores
(QRK) - Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
Ministrive, ka monitoruar mbledhjen e rregulit t& Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé, té
mbajtur me daté: 02.12.2024.

Né& raportin e monitorimit jané evidentuar disa parregullsi procedurale sa i pérket pesé (5)
pikave shtesé té propozuara né rendin e dités né mbledhjen e Kuvendit té Komunés sé
Vushtrrisé, t& mbajtur me daté: 02.12.2024, t& cilat jané:

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
00001-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, BY KOS L.L.C.

né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vijet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Edona
Company L.L.C. né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t& Komunés Pjese nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
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e Propozim-Vendimi pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Timber
Home SH.P. K. né& Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vijet
pronén e paluajtshme t& Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
01129-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, Dallku AM
SH.P.K né Vushtrri.

Né raportin e monitorimit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés éshté konstatuar se pas hapjes sé
diskutimit pér pika té rendit t& dités nga Kryesuesja e Kuvendit, kérkon dhe merr fjalén
Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér i cili thoté se ne si komision pér vlerésimin dhe zbatimin e
procedurave pér dhénien né shfrytézim € pronés sé paluajtshme té Komunés i propozojmé
pér procedim-votim né Kuvend pér dhénie né shfrytézim t& pronés s& paluajtshme afatgjaté
pér 99 vite, pesé (5) pika shtesé, Kryesuesja e Kuvenditi kérkon sqarime shtesé se né emér t&
kujt i béné kéto propozime si dhe i kérkon t& i jepet me shkrim titulli i pikave té cilat po i
propozon si pika shtesé pér rendin e dités, duke theksuar se edhe ajo vet, nuk éshté né dijeni
pér kéto propozime dhe kérkon qé té pérgatiten materialet dhe t& i'u shpérndahen anétaréve
¢ Kuvendit t& Komunés. Gjaté kohés sé diskutimeve, njé anétar i Kuvendit té Komunés i béné
me dije Drejtorit pér gjeodezi dhe kadastér se Drejtori i komunés nuk ka té drejté t& propozoj
pika shtesé pér rend dite té mbledhjes s& Kuvendit ¢ Komunés, pasi qé kjo &shté né
kundérshtim me Ligjin Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale. Pas diskutimeve t& shumta njé
anétar i Kuvendit t&¢ Komunés, deklaron se nése nuk ka t& drejté Drejtori i Komunés t&
propozojé pikat shtesé né rendin e dités atéheré i propozojé uné. Vazhdojné diskutimet deri
rie pauzé. Ndérsa pas pauzés fillon pjesa e dyté e seancés dhe Kryesuesja e Kuvendit i jep
fjalén njé anétari t8 Kuvendit t& Komunés, i cili propozon t€ futen né rend dite kéto pika t&
propozuara nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér. Ligji Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, neni 47 pika 2, pércakton se anétari i Kuvendit t& Komunés mund té kérkojé shtimin
e nje piké né rendin e dités gjaté seancés sé rregullt t& Kuvendit t& Komunés, nése ¢éshtja qé
kérkohet té pérfshihet né rend t& dités 8sht# céshtje urgjente me réndési publike. Poashtu,
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbajtien e mbledhjeve t& kuvendit &
komunds, neni 7, pika 2 percakion se mbledhja urgjente e Kuvendit t&¢ Komunés, thirret né
rast té fatkeqésive natyrore dhe rrethanave tjera urgjente né komuné. Rrjedhimisht MAPL,
konstaton se propozimi i kétyre pikave shtesé né mbledhje t& Kuvendit t& Komungés, fillimisht
nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér bie ndesh me dispozitén e lartéshénuar.

Procedura dhe kriteret pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme t&
komuné&s, rregullohet me Ligjin Nr. 06/1-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s paluajtshme
t& komunés, pas pérfundimit té gjitha procedurave prona e komunés e cila jepet né shfrytézim
mund & pérfshihet né pikat e rendit t& dités pér miratim nga Kuvendi i Komunés, konform
kritereve té& pércaktuara me nenin 43 pika 43.3, t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
dhe asesi si piké shtesé e rendit t& dités si¢ &shté vepruar né mbledhjen e Kuvendit té Komunés
sé Vushtrrisé, pasi gé propozim vendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés né
shfrytézim nuk mund té trajtohet nga Kuvendi i Komunés si ¢éshtje urgjente.

Anétaréve t& Kuvendit t& Komunés i'u jané shpérndaré njé material rreth 500-600 fageve, pér
cka disa nga anétarét e Kuvendit t& Komunés kané shpreh shqetésimin se éshté e pamundur
qé gjaté vazhdimit t& seancés té shqyrtohet i gjithé raporti. Pér mé tepér pas pauzes, kéto pika
shtesé jané vendosur t& shqyrtohen né pikat e para té rendit té dités menjéherd pas aprovimit
t& procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar. Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, #shté i obliguar qé
né bashképunim me ekzekutivin e Komunés té dorézoj me kohé materialet e mbledhjes duke
mundésuar gé para miratimit t¢ vendimeve pér dhénien né shirytézim t€ pronés sé
paluajtshme t& komunés, anétarét e Kuvendit t¢ Komunés t& kené kohen e mjaftueshme pér
shqyrtim t& materialeve, raportit t& komisionit dhe ofertés sé rekomanduar nga komisioni, si¢
parashihet né nenin 22, paragrafi 1, t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e
procedurave pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & komunés.



Duke pasur pér bazé shkeljet procedurale t& konstatuara gjaté mbledhjes s& rregullt, té
mbajtur me daté: 02.12.2024, MAPL, kérkon nga:

¢ Kuvendi i Komunés s& Vushtirisé, qé pesé (5) pikat shtesé t& rendit t& dités pér
dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté, té rikthen pér
rishqyrtim né Kuvend té Komunés dhe anétaréve té Kuvendit t¢ Komunés, t& i'n
dérgohen materialet me kohé, konform procedurave t& pércaktuara me nenin 43,
pika 43.3 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale.

Lidhur me pikat shtesé t& rendit t& dités t¢ lartshénuara, kérkojmé nga ju, g& konform
pérgjegjésive 18 juaj t& ndérmerrni veprime pér eliminim & parregullsive procedurale t&
konstatuara né mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, t¢ mbajtur me
daté: 02.12.2024, né t8 kundértén pér MAPL-né vendimet e miratuara pér kéto pesé (5) pika
shtesé té rendit té dités, nuk prodhojné efekt juridik. .

MAPL, éshté e gatshme t& ofrojé pérkrahje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin e ploté &
obligimeve qé dalin nga legjislacioni i zbatueshém pér vetéqeverisje lokale né Republikén e
Kosovés.

Me respekt
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Republfka e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né bazé té nenit 12, paragrafit 12.2, shkronja d, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (nr.03/L-
040),te nenit 6 pika 1.2 lidhur me nenin 19 pika 3.1 té Ligjit Nr.06/L-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé€ Paluajtshme t&€ Komunés ( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s€ Kosovés Nr.10/03 Prill 2019), té dispozitave t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
percaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t&
komunés, duke vendosur sipas Njoftimit pér fituesit t&¢ Komisionit vlerésues té€ datés
12.06.2024, si dhe Ofertés ekonomikisht mé té favorshme me nr. t€ ref. 18-104/02-
0027216/24 , Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né€ seancén ¢ mbajtur mé 2 dhjetor 2024,
mori k&té:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén e
paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-00001-1 né
Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, BY KOS L.L.C. né Vushtrri

1. Me két€ vendim, ipet né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nént€ (99) vjet, kompanisé
BY KOS L.L.C. me numér unik identifikues 812044668, me pérfagésues Ersin Pirge, adresa
Vushtrri proné e paluajtshme e Komunés. Pjesé nga parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
00001-1 me kultur€ toké jopjellore, sipérfage 00.30.00 ha né€ Zonén Kadastrale Vushtrri, me
pronar Komuna e Vushtrris€, e destinuar pér zhvillim ekonomik, e rekomanduar nga
komisioni vlerésues si oferta mé e favorshme. Oferta me numér té protokollit 18-104/02-
0027216/24.

2. Parcela Kadastrale e potencuar si né€ pikén 1. t€ kétij vendimi, ipet né shfrytézim afatgjaté
pér Néntédhjeté e nénté (99) vjet kompanisé BY KOS L.L.C., pér zhvillimin e aktivitetit t&
biznesit, investimi né infrastrukturé ku ky investim kap njé shumé bukur t€ madhe investive,
investim né teknologji pér linjat ¢ prodhimit t€ brumrave dhe émbélsirave, ndértimi i
objekteve pércjellése pér kéto prodhime dhe ndértimi 1 pikés shit€se, né€ ngritje t&
kapaciteteve humane né pérgjithési né ngritjen e kapaciteteve t€ ndérmarrjes, numri i té
punésuarve do té jeté 40 ( ku 50% do té jené femra), vlera investive do té jeté 1,553,000.00
euro.

3. E drejta e shfrytézimit t€ pronés sé paluajtshme nuk mund té bartet né shfrytézim té
personave e treté.

4. Obligohet Kryetari i Komunés qé t& nénshkruaj kontratén me kompaning fituese BY KOS
L.L.C. si n€ pikén 1. t€ kétij vendimi me t& cilén kontrat€ do t& pércaktohen té drejtat dhe
obligimet e paléve kontraktuese, komform nenit 19, paragrafit 3.2 t€ Ligjit Nr.06/L-029 - Pér
Dhénien né shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé€ Paluajtshme t&€ Komunés.



5. Pér mbikéqyrjen dhe realizimin e kontratés do té kujdeset, Kryetari 1 Komunés, 1 cili
konform dispozitave té nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L.-092 - Pér Dhénien né shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, obligohet t& paraqes raport 6 mujor
Kuvendit t¢ Komunés dhe raport té veganté pér realizimin dhe pérmbushjen e géllimit té
dhénies sé pronave komunale né shfrytézim si dhe veprimet tjera (masat € caktuara ndaj
shirytézuesit pérfshiré edhe rekomandimin pér shképutje t€ kontratés) qé€ duhet t€ merret né
rast t€ mosrealizimit t€ planit dinamik dhe kushteve té pércaktuara né kontraté.

6. Pas pérfundimit té afatit té pércaktuar t€ kontratés pér dhénien né shifryt€zim t€ pronés sé
paluajtshme té komunés, prona i kthehet komunés. Kryetari i Komunés &shté 1 obliguar té
njoftoi Kuvendin e Komunés, duke pérshkruar gjendjen aktuale té pronés si dhe t€ jap
propozime pér destinimin e pronés né té ardhmen, konform pikés 2 té nenit 23 t€ Ligjit me
numeér t€ theksuar si mé lart.

7. Konform pikés 3 té nenit 23 t& ligjit t& theksuar si né pikén 4 t€ kétij vendimi, pas
pérfundimit té kontratés pér shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme t€ komunés, mund
t€ vazhdohet afati 1 dhénies n€ shfrytézim né bazé t&€ performances.

8. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari 1 Komunés, Drejtoria ¢ Urbanizmit
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

9. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit
mbikéqyrés té MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohet: MAPL, Kryetari i Komunés (pérmes Zyrés sé Kryetarit njoftohet
pala), Drejtoria € Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe
Proné, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e Bujqésisé dhe Pylltarisé si dhe
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.




Repubfika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 daté 04 gershor 2008), nenit 19 paragrafi
1 nénparagrafi 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, si dhe duke marré pér bazé Raportin
pér monitorimin dhe vlerésimit e ligjshmérisé sé vendimeve t€ Kuvendit t¢ Komunés sé
Vushtrrisé nga mbledhja e datés 02.12.2024, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrris€é n€ mbledhjen
e rregullt t&€ mbajtur me datén 26 dhjetor 2024 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit me numér té protokollit Nr.212/24 i datés 02.12.2024

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komunés O1Nr. 212/24 i datés
02.12.2024 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Edona
Company L.L.C. né Vushtrri.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé.

M_elihale Basholli-Latifi

r\ﬁ;w\c{se e Kuvendit
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Pér : Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtirisé
Melihate Basholli-Latifi, Kryesuese e Kuvendit té Komunés sé
Vushtrrisé
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL g
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Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-sé _~7) (ULLIA L7V
Nga: Erblin Hetemi, U.d. Udhéheqés i Departamenfit | Daté: 09.13_;2’02%-'
Ligjor dhe Monitorim té Komunave k’ 1, Lil y A
Zyrtarét pérgjegjés: A
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhghegés i Divizionit pér
konfirmues i Monitorim té Komunave \ Ly @ /
vlerésimit ligjor /i -/ {
2. Zyrtarihartuesi | Maltin Shala, Zyrtar i larté pér Monitoririn L
vlerésimit ligjor | Komunave /g v
Lénda: Kérkesé pér rishqyrfimin e aktit
Lloji i aktit: Raport pér mbledhjen rregullt t& K. Vushtiyi, t& datés 02.12.2024.

I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal (MAPL), né pérputhje me mandatin e saj té
pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, shtojcén I, pika 9 té Rregullores
(QRK) - Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
Ministrive, ka monitoruar mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés s& Vushtrrisé, t¢
mbajtur me daté: 02.12.2024.

Né raportin e monitorimit jané evidentuar disa parregullsi procedurale sa i pérket pesé (5)
pikave shtesé té propozuara né rendin e dités né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé
Vushtrrisé, t& mbajtur me daté: 02.12.2024, t€ cilat jané:

Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
00001-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, BY KOS L.L.C.
né Vushtrri.

Propozim-Vendimi pér dhénjen né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénte (99) vijet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Edona
Company L.L.C. né Vushtrri.

Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjese nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
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e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t& Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Timber
Home SH.P.K. né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
01129-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, Dallku AM
SH.P.K né Vushtiri.

Né raportin e monitorimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés &shté konstatuar se pas hapjes sé
diskutimit pér pika té rendit & dités nga Kryesuesja e Kuvendit, kérkon dhe merr fjalén
Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér i cili thoté se ne si komision pér vlerésimin dhe zbatimin e
procedurave pér dhénien né shirytézim t€ pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés i propozojmé
pér procedim-votim né Kuvend pér dhénie né shfrytézim té pronés sé paluajtshme afatgjaté
pér 99 vite, pesé (5) pika shtesé, Kryesuesja e Kuvendit i kérkon sqarime shtesé se né emér t&
kujt i béné kéto propozime si dhe i kérkon t& i jepet me shkrim titulli i pikave té cilat po i
propozon si pika shtesé pér rendin e dités, duke theksuar se edhe ajo vet, nuk éshté né dijeni
pér kéto propozime dhe kérkon gé & pérgatiten materialet dhe € i'u shpérndahen anétaréve
té Kuvendit t¢ Komunés. Gjaté kohés sé diskutimeve, njé anétar i Kuvendit t& Komunés i béné
me dije Drejtorit pér gjeodezi dhe kadastér se Drejtori i komunés nuk ka t& drejté t& propozoj
pika shtesé pér rend dite t& mbledhjes s& Kuvendit t& Komunés, pasi q& kjo éshté né
kundérshtim me Ligjin Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale. Pas diskutimeve t& shumta njé
anétar i Kuvendit t& Komunés, deklaron se nése nuk ka t& drejté¢ Drejtori i Komunés t&
propozojé pikat shtesé né rendin e dités atéheré i propozojé uné. Vazhdojné diskutimet deri
ne pauzé. Ndérsa pas pauzés fillon pjesa e dyté e seancés dhe Kryesuesja e Kuvendit i jep
fjalén njé anétari t& Kuvendit t&¢ Komunés, i cili propozon € futen né rend dite kéto pika t&
propozuara nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér. Ligji Nr. 03 /1-040 pér Vetégeverisje
Iokale, neni 47 pika 2, pércakton se anétari i Kuvendit t& Komunés mund ¢ kérkojé shtimin
@ njé piké né rendin e dités gjaté seancés sé rregullt t& Kuvendit & Komunés, nése céshtja gé
kérkohet t& pérfshihet né rend té dités shté céshtje urgjente me réndési publike. Poashtu,
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbaijtien e mbledhjeve té kuvendit t&
komunés, neni 7, pika 2 percakton se mbledhja urgjente e Kuvendit t& Komunés, thirret né
rast té fatkegésive natyrore dhe rrethanave tjera urgjente né komuné. Rrjedhimisht MAPL,
konstaton se propozimi i kétyre pikave shtesé né mbledhje t& Kuvendit t& Komunés, fillimisht
nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér bie ndesh me dispozitén e lartéshénuar.

Procedura dhe kriteret pér dhénien ng shfrytézim dhe k&€mbimin e pronés s¢ paluajtshme t&
komunés, rregullohet me Ligjin Nr. 06/L-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té komunés, pas pérfundimit t& gjitha procedurave prona e komunés e cila jepet né shfrytézim
mund & pérfshihet né pikat e rendit t& dités pér miratim nga Kuvendi i Komunés, konform
kritereve t& pércaktuara me nenin 43 pika 43.3, t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
dhe asesi si piké shtesé e rendit t& dités sic éshté vepruar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés
sé Vushtrrisé, pasi qé propozim vendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés né
shfrytézim nuk mund té trajtohet nga Kuvendi i Komunés si ¢éshtje urgjente.

Anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés i'u jané shpérndaré njé material rreth 500-600 fageve, pér
cka disa nga anétarét e Kuvendit t& Komunés kané shpreh shqetésimin se éshté e pamundur
qé gjats vazhdimit t& seancés t& shqyrtohet i gjithé raporti. Pér mé tepér pas pauzes, kéto pika
shtesé jané vendosur t& shqyrtohen né pikat e para té rendit t& dités menjéheré pas aprovimit
t& procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar. Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, éshté i obliguar qé
né bashk&punim me ekzekutivin e Komunés té dorézoj me kohé materialet e mbledhjes duke
mundésuar gé para miratimit t¢ vendimeve pér dhénien né shfrytézim té pronés sé&
paluajtshme t& komunés, anétarét e Kuvendit ¢ Komunés t& kené kohen e mjaftueshme pér
shqyrtim té materialeve, raportit t¢ komisionit dhe ofertés sé& rekomanduar nga komisioni, si¢
parashihet né nenin 22, paragrafi 1, t¢ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e
procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés.



Duke pasur pér bazé shkeljet procedurale t& konstatuara gjaté mbledhjes sé rregullt, t&
mbajtur me daté: 02.12.2024, MAPL, kérkon nga:

e Kuvendi i Komunés s& Vushtirisé, qé pesé (5) pikat shtesé t& rendit t& dités pér
dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté, t& rikthen pér
rishqyrtim né Kuvend té Komunés dhe anétaréve t& Kuvendit t# Komunés, t& iu
dérgohen materialet me kohg, konform procedurave t& pércaktuara me nenin 43,
pika 43.3 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

Lidhur me pikat shtesé t& rendit t& dités t& lartshénuara, kérkojmé nga ju, & konform
pérgjegjésive 8 juaj t& ndérmertni veprime pér eliminim t& parregullsive procedurale &
konstatuara né mbledhjen e rregullt t& Kuvendit & Komunés sé Vushtrrisé, t& mbajtur me
daté: 02.12.2024, né t8 kundértén pér MAPL-né vendimet e miratuara pér kéto pesé (5) pika
shtesé t& rendit t& dités, nuk prodhojné efekt juridik. :

MAPL, éshté e gatshme & ofrojé pérkrahje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin e ploté t&
obligimeve q& dalin nga legjislacioni i zbatueshém pér vetéqeverisje lokale né Republikén e
Kosovés.

Me respekt
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Republ‘i.ka e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né bazé té nenit 12, paragrafit 12.2, shkronja d, te Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Nr.03/L-
040),t& nenit 6 pika 1.2 lidhur me nenin 19 pika 3.1 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés ( Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.10/03 Prill 2019), té dispozitave t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t&€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme té
komunés, duke vendosur sipas Njoftimit pér fituesit t¢ Komisionit vlerésues t€ datés
12.06.2024,si dhe Ofertés ekonomikisht mé té favorshme me nr. t€ ref. 18-104/02-
0025908/24 , Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né seancén e mbajtur mé 2 dhjetor 2024,
mori kété:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén e
paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-00412-1 né
Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Edona Company
L.L.C. né Vushtrri

1. Me kété vendim, ipet né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet, kompanisé
Edona Company L.L.C. me numér unik identifikues 811887126, me pérfagésues Avdi
Shabani, adresa Vushtrri, proné e paluajtshme ¢ Komunés. Pjesé nga parcela Kadastrale Nr.
P-70202028-00412-1 me kulturé aré e klasés sé 4, sipérfaqe 00.80.00 ha né€ Zonén Kadastrale
Stanoc i Poshtém, me pronar Komuna e Vushtrrisé, e destinuar pér zhvillim ekonomik, e
rekomanduar nga komisioni vlerésues si oferta mé e favorshme. Oferta me numér t€
protokollit 18-104/02-0025908/24.

2. Parcela Kadastrale e potencuar si né pikén 1. té kétej vendimi, ipet né shfrytézim afatgjaté
pér néntédhjeté e nénté (99) vjet kompanisé Edona Company L.L.C., synimet ¢ kompanisé
jané qé pérve¢ ripérpunimit dhe paketimit t& ushqimeve fasule, oriz dhe ¢aj t€ prodhojné
produkte t& letrés dhe pelenave dhe pérveg tregut kosovar synojné qé produktet e tyre t’i
shesin edhe né tregun ndérkombétar, duke u bazuar né lidhjet dhe kontaktet q€ kané me
bashképunétorét ndérkombétar, té cilét ju kané ofruar bashképunim t€ dyanshém pér eksport
dhe import. Do té ndértojné dy objekte magazine dhe pjesa e administratés dhe
menaxhmentit, numri i té punésuarve do t& jeté 30 ( ku 50% do té jené femra), vlera totale e
projektit parashikohet t€ jeté aférsisht 1,500,000.00 euro.

3. E drejta e shfrytézimit t€ pronés sé paluajtshme nuk mund té bartet né shfrytézim té
personave t€ treté.

4. Obligohet Kryetari i Komunés qé té nénshkruaj kontratén me kompaniné fituese
Edona Company L.L.C. si né pikén 1. t& kétij vendimi me t€ cilén kontraté do t€ pércaktohen
t¢ drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese, komform nenit 19, paragrafit 3.2 t€ Ligjit
Nr.06/L-029 - Pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés.



5. Pér mbikéqyrjen dhe realizimin e kontratés do t€ kujdeset, Kryetari i Komunés, 1 cili
konform dispozitave té nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L-092 - Pér Dhénien né shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, obligohet t€ paraqes raport 6 mujor
Kuvendit té¢ Komunés dhe raport t& veganté pér realizimin dhe pérmbushjen e qéllimit té
dhénies sé pronave komunale né shfrytézim si dhe veprimet tjera (masat e caktuara ndaj
shfrytézuesit pérfshiré edhe rekomandimin pér shképutje té kontratés) qé duhet t€ merret né
rast t€ mosrealizimit té planit dinamik dhe kushteve té pércaktuara né kontraté.

6. Pas pérfundimit t€ afatit té pércaktuar té kontratés pér dhénien né shfrytézim té pron€s sé
paluajtshme té€ komunés, prona i kthehet komunés. Kryetari i Komunés €shté 1 obliguar té
njoftoi Kuvendin e Komunés, duke pérshkruar gjendjen aktuale t€ pronés si dhe t€ jap
propozime pér destinimin e pronés né té ardhmen, konform pikés 2 t€ nenit 23 t€ Ligjit me
numeér t€ theksuar si mé larté.

7.Konform pikés 3 t& nenit 23 té ligjit t& theksuar si né pikén 4 t& kétij vendimi, pas
pérfundimit t€ kontratés pér shfrytézim afatgjaté t€ pronés se paluajtshme t€ komunés, mund
té vazhdohet afati 1 dhénies né shfrytézim né bazé t&€ performances.

8. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

9. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit t€ autoritetit
mbikéqyrés t&€ MAPL, si dhe 7 dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohet: MAPL, Kryetari i Komunés (pérmes Zyrés s€ Kryetarit njoftohet
pala), Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe
Proné, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria ¢ Bujqésisé dhe Pylltarisé si dhe
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

Melihate Basholli-Latifi




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28 daté 04 gershor 2008), nenit 19 paragrafi
1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, si dhe duke marré pér baz€ Raportin
pér monitorimin dhe vlerésimit e ligjshmérisé sé vendimeve t€ Kuvendit t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé nga mbledhja e datés 02.12.2024, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né€ mbledhjen
e rregullt t€ mbajtur me datén 26 dhjetor 2024 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit me numér té protokollit Nr.213/24 i datés 02.12.2024

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komunés OINr. 213/24 i datés
02.12.2024 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén
e paluajtshme té Komunés Pjese nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-00412- 1 ne
Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes se Interesit, Electro Plus SH.P.K
né Vushtrri.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari 1 Komunés dhe Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisé.

(¥ Mglihate Basholli-Latifi
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g . Republika e Kosovés
Tt Republika Kosova-Republic of Kosovo

: Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Govermment Administration

Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtirisé
Melihate Basholli-Latifi, Kryesuese e Kuvendit té Komunés sé
Vushtrrisé
Kopje: Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL o
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné 7~ |
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& 7 "&F~1
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-sé 7 L _-.4;’..(‘? {(,4"’/ y i
Nga: Erblin Hetemi, U.d. Udhéheqés i Departamentit | Daté: 09.1342[325}"
Ligjor dhe Monitorim té Komunave ( l z {—[ /S S/ N —
Zyrtarét pérgjegiés: / '
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udh&heqgés i Diyiz_ior_g't pér

konfirmues i

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartues i

vlerésimit ligjor

Monitorim t& Komunave \ | 'f @ {(
ALY )

[, (
Maltin Shala, Zyrtar i larté pér Mon_itm'irfl_in é
Komunave /S g

Lénda:

Kérkesé pér rishqyrfimin e aktit

Lloji i aktit:

Raport pér mbledhjen rregullt t& KK, Vushtiri, t€ datés 02.12.2024.

I nderuar Kryetar,

E nderuar Kryesuese,

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal (MAPL), né pérputhje me mandatin e saj té
pércaktuar me Ligjin Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale, shtojcén I, pika 9 té Rregullores
(QRK) - N, 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, ka monitoruar mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrrisg, té
mbajtur me daté: 02.12.2024.

Né& raportin e monitorimit jané evidentuar disa parregullsi procedurale sa i pérket pesé (5)
pikave shtesé té propozuara né rendin e dités né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés sé
Vushtrrisé, t&¢ mbajtur me daté: 02.12.2024, t& cilat jané:

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vijet
pronén e paluajtshme t&¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
00001-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, BY KOS L.L.C.

né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénjen né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t& Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Edona
Company L.L.C. né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjese nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-

ANATA 1 a2 T aniin Kadacteals Qtanac i Pachidm ndrmec Shnrehieg g8 Interesit. Flectro



+ Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) viet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-702020238-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Timber
Home SH.P.K. né Vushtrri.

¢ Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) viet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. -70202016~
01129-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, Dallku AM
SH.P.K né Vushtiri.

Né raportin e monitorimit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés éshté konstatuar se pas hapjes sé
diskutimit pér pika t¢ rendit t& dités nga Kryesuesja e Kuvendit, kérkon dhe merr fjalén
Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér i cili thoté se ne si komision pér vlerésimin dhe zbatimin e
procedurave pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés i propozojmé
pér procedim-votim né Kuvend pér dhénie né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme afatgjaté
pér 99 vite, pesé (5) pika shtesé, Kryesuesja e Kuvendit i kérkon sqarime shtesé se né emér té
kujt i béné kéto propozime si dhe i kérkon t& i jepet me shkrim titulli i pikave t& cilat po i
propozon si pika shtesé pér rendin e dités, duke theksuar se edhe ajo vet, nuk &shté né dijeni
pér kéto propozime dhe kérkon qé té pérgatiten materialet dhe t€ i'u shpérndahen anétaréve
t¢ Kuvendit t¢ Komunés. Gjaté kohés sé diskutimeve, njé anétar i Kuvendit t8 Komunés i béné
me dije Drejtorit pér gjeodezi dhe kadastér se Drejtori i komunés nuk ka t& drejté t& propozoj
pika shtesé pér rend dite t& mbledhjes s¢ Kuvendit t& Komunés, pasi qé kjo éshté né
kundérshtim me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale. Pas diskutimeve t& shumta njé
anétar i Kuvendit t& Komunés, deklaron se nése nuk ka t& drejté Drejtori i Komunés t&
propozojé pikat shtesé né rendin e dités atéheré i propozojé uné. Vazhdojné diskutimet dert
ne pauzé. Ndérsa pas pauzés fillon pjesa e dyté e seancés dhe Kryesuesja e Kuvendit i jep
fjalén njé anétari t& Kuvendit t& Komunés, i cili propozon € futen n& rend dite kéto pika té
propozuara nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér. Ligji Nr. 03 /1-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, neni 47 pika 2, pércakton se anétari i Kuvendit t& Komunés mund té kérkojé shtimin
e njé piké né rendin e dités gjaté seancés sé rregullt t& Kuvendit t& Komunés, nése ¢éshtja qé
kérkohet té pérfshihet né rend t& dités éshié ¢éshtje urgjente me réndési publike. Poashtu,
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve té kuvendit &
komunés, neni 7, pika 2 percakton se mbledhja urgjente e Kuvendit t& Komunés, thirret né
rast t& fatkegdsive natyrore dhe rrethanave tjera urgjente né komuné. Rrjedhimisht MAPL,
konstaton se propozimi i kétyre pikave shtesé né mbledhje t& Kuvendit t& Komunés, fillimisht
nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér bie ndesh me dispozitén e lartéshénuar.

Procedura dhe kriteret pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme té
komungs, rregullohet me Ligjin Nr. 06/1-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme
t& komunés, pas pérfundimit t& gjitha procedurave prona e komunés e cila jepet né shfrytézim
mund & pérfshihet né pikat e rendit té dités pér miratim nga Kuvendi i Komunés, konform
kritereve t& pércaktuara me nenin 43 pika 43.3, t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale
dhe asesi si piké shtesé e rendit t& dités si¢ &shté vepruar né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés
s Vushtrrisé, pasi gé propozim vendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme té€ komunés né
shfrytézim nuk mund t& trajtohet nga Kuvendi i Komunés si ¢éshtje urgjente.

Anétaréve t&8 Kuvendit t& Komunés i'u jané shpérndaré njé material rreth 500-600 fageve, pér
cka disa nga anétarét e Kuvendit t& Komunés kané shpreh shqetésimin se &shté e pamundur
qé gjaté vazhdimit t& seancés t& shqyrtohet i gjithé raporti. Pér mé tepér pas pauzes, kéto pika
shtesé jané vendosur & shqyrtohen né pikat e para té rendit t& dités menjeheré pas aprovimit
t& procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar. Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, éshté i obliguar qé
né bashképunim me ekzekutivin e Komunés t& dorézoj me kohé materialet e mbledhjes duke
mundésuar qé para miratimit t¢ vendimeve pér dhénien né& shfrytézim té pronés sé
paluajtshme té komunés, anétarét e Kuvendit t&€ Komunés t& kené kohen e mjaftueshme pér
shqyrtim t& materialeve, raportit té komisionit dhe ofertés sé rekomanduar nga komisioni, sig
parashihet né nenin 22, paragrafi 1, t¢ Rregullores (QRK) Nr. 09 /2020 pér pércaktimin e
procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés.



Duke pasur pér bazé shkeljet procedurale té€ konstatuara gjaté mbledhjes sé rregullt, t&
mbajtur me daté: 02.12.2024, MAPL, kérkon nga:

e Kuvendi i Komunés sé Vushtirisé, q& pesé (5) pikat shtesé t& rendit t& dités pér
dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté, t& rikthen pér
rishqyrtim né Kuvend t& Komunés dhe anétaréve t& Kuvendit t¢ Komunés, té i'u
dérgohen materialet me kohg, konform procedurave t& pércaktuara me nenin 43,
pika 43.3 té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

Lidhur me pikat shtesé t& rendit t& dités t& lartshénuara, kérkojmé nga ju, g& konform
pérgjegjésive & juaj t&é ndérmermi veprime pér eliminim t& parregullsive procedurale té
konstatuara né mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé, t& mbajtur me
daté: 02.12.2024, né t& kundértén pér MAPL-né vendimet e miratuara pér kéto pesé (5) pika
shtesé t& rendit t& dités, nuk prodhojné efekt juridik.

MAPL, éshté e gatshme t¢ ofrojé pérkrahje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin e ploté t&
obligimeve qé dalin nga legjislacioni i zbatueshém pér vetéqeverisje lokale né Republikén e
Kosovés.

Me respekt
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
N¢€ baze té nenit 12, paragrafit 12.2, shkronja d, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (nr.03/L-
040), té nenit 6 pika 1.2 lidhur me nenin 19 pika 3.1 te Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin té Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.10/03 Prill 2019), té dispozitave t&€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020
pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t€ komunés, duke vendosur sipas Njoftimit pér fituesit t&¢ Komisionit vlerésues té
datés 12.06.2024, si dhe Ofertés ekonomikisht mé t€ favorshme me nr. t€ ref. 18-104/02-
0027090/24,Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né seancén e mbajtur me 2 dhjetor 2024, mori
kéte:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén e
paluajtshme té Komunés Pjese nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-00412- 1 ne
Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes se Interesit, Electro Plus SH.P.K
né Vushtrri

1. Me kété vendim, ipet né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté€ e nénté (99) vjet, kompanisé
Electro Plus SH.P.K. me numér unik identifikues 811494278, me pérfaqésues Hetem
Terllabugi, adresa Vushtrri proné e paluajtshme e Komunés. Pjesé nga parcela Kadastrale Nr.
P-70202028-00412-1 me kulturé aré e klasés s€ 4, sipérfage 00.40.40 ha, né Zonén
Kadastrale Stanoc i Poshtém, me pronar Komuna e Vushtrrisé, e destinuar pér zhvillim
ekonomik, e rekomanduar nga komisioni vlerésues si oferta mé e favorshme. Oferta me
numér té protokollit 18-104/02-0027090/24.

2. Parcela Kadastrale ¢ potencuar si né piken 1. t& kétij vendimi, ipet né shfrytézim afatgjaté
pér néntédhjeté e nénté (99) vjet kompanisé Electro Plus SH.P.K., kompania do té bgj
marréveshje me Drejtoriné ¢ Arsimit né komunén e Vushtrrisé ku nxénésit e shkollave t&
mesme té elektros do té realizojné orét e mésimit ne ményré praktike, duke pare nga afér se si
béhet mbéshtjellja dhe testimi i transformatoréve, gjithashtu kompania €shté né negociata me
KEDS academy pér trajnimin e studentéve, numri i t€ punésuarve do t€ jet€ 19 ( ku 30% do t&
jené femra), vlera totale e projektit parashikohet té€ jete aférsisht 1,579,200.00 euro.

3. E drejta e shfrytézimit t& pronés s€ paluajtshme nuk mund t&€ bartet né shfrytézim t&
personave té treté.

4. Obligohet Kryetari i Komunés g€ té€ nénshkruaj kontratén me kompaniné fituese Electro
Plus SH.P K. si né pikén 1. té kétij vendimi me té€ cilén kontrat€ do t& pércaktohen té drejtat
dhe obligimet e paléve kontraktuese, komform nenit 19, paragrafit 3.2 t€ Ligjit Nr.06/L-029
pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés.



5. Pér mbikéqyrjen dhe realizimin e kontratés do t& kujdeset, Kryetari i Komunés, 1 cili
konform dispozitave té nenit 22 té Ligjit Nr. 06/L.-092 - Pér Dhénien né shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, obligohet té paraqes raport 6 mujor
Kuvendit té Komunés dhe raport té veganté pér realizimin dhe pérmbushjen e qéllimit t€
dhénies sé pronave komunale né shfrytézim, si dhe veprimet tjera (masat e caktuara ndaj
shfrytézuesit pérfshiré edhe rekomandimin pér shképutje t&€ kontratés) q€ duhet t€ merret né
rast t€ mosrealizimit té planit dinamik dhe kushteve t€ pércaktuara né kontraté.

6. Pas pérfundimit té afatit té pércaktuar t€ kontratés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme t€ komunés, prona i kthehet komunés. Kryetari i Komunés &shté€ 1 obliguar té
njoftoj Kuvendin e Komunés, duke pérshkruar gjendjen aktuale t€ pronés si dhe t€ jap
propozime pér destinimin e pronés né té€ ardhmen, konform pikés 2 t€ nenit 23 t€ Ligjit me
numér t€ theksuar si mé larté.

7. Konform pikés 3 té nenit 23 té ligjit t& theksuar si né pikén 4 t&€ kétij vendimi, pas
pérfundimit t€ kontratés pér shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme t€ komunés, mund
té vazhdohet afati 1 dhénies né shfrytézim né bazé t¢ pérformancés.

8. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mbrojtjes sé€ Mjedisit si dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

9. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit
mbikéqyrés t€ MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohet: MAPL, Kryetari i Komunés (pérmes Zyrés sé Kryetarit njoftohet
pala), Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe
Proné, Drejtoria € Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e Bujqésisé dhe Pylltaris€é si dhe
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

ihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28 daté 04 gershor 2008), nenit 19 paragrafi
1 nénparagrafi 1.4 t€ Statutit t¢ Komunés sé Vushtrrisé, si dhe duke marré pér bazé Raportin
pér monitorimin dhe vlerésimit e ligjshmérisé s€ vendimeve t€ Kuvendit t€ Komunés sé
Vushtrrisé nga mbledhja e datés 02.12.2024, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen
e rregullt t&€ mbajtur me datén 26 dhjetor 2024 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit me numér té protokollit Nr.214/24 i datés 02.12.2024

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komunés OINr. 214/24 i datés
02.12.2024 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén
e paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-00412-1 né
Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém, pérmes Shprehjes s¢ Interesit, Timber Home
SH.P.K.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s& Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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konfirmues i

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartues i

vlerésimit ligjor

Pér:; Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtirisé
Melihate Basholli-Latifi, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sé
Vushtrrisé
Kopje: Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL -
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné [CF~ '
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé 7 _ T~/ ,
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-sé _ Ljf{f J 4"1’,/__‘ _
Nga: Erblin Hetemi, U.d. Udh&heqgés i Departamentit | Daté: 09.1},&1']2%""
Ligjor dhe Monitorim t& Komunave ( N, 4 /S /
Zyrtarét pérgjegjés: . [
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér

Monitorim t& Komunave \ L | Uc/

/ (
Maltin Shala, Zyrtar i larté pér Monjtorirfl._in ¢
Komunave /S #+] ’

Lénda:

Kérkesé pér rishqyrfimin e aktit

Lloji i aktit:

Raport pér mbledhjén rregullt t& KKK, Vushtrri, t€ datés 02.12.2024.

I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL), né pérputhje me mandatin e saj t€
pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, shtojcén I, pika 9 té& Rregullores
(QRK) - Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
Ministrive, ka monitoruar mbledhjen e rregullt té Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé, té
mbajtur me daté: 02.12.2024.

Né raportin e monitorimit jané evidentuar disa parregullsi procedurale sa i pérket pesé (5)
pikave shtesé té propozuara né rendin e dités né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés sé
Vushtrrisé, t& mbajtur me daté: 02.12.2024, t& cilat jané:

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
00001-1 né Zonén Kadastrale Vushirri pérmes Shprehjes sé Interesit, BY KOS L.L.C.

né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t& Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Edona
Company L.L.C. né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaié pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjese nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
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e Propozim-Vendimi pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t&¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Timber
Home SH.P.K. né& Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vijet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
01129-1 né Zonén Kadastrale Vushtiri pérmes Shprehjes sé Interesit, Dallku AM
SH.P.K né Vushtiri.

Né raportin e monitorimit t& Kuvendit t& Komunés &shté konstatuar se pas hapjes sé&
diskutimit pér pika té rendit t& dités nga Kryesuesja e Kuvendit, kérkon dhe merr fjalén
Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér i cili thoté se ne si komision pér vlerésimin dhe zbatimin e
procedurave pér dhénien né¢ shirytézim t€ pronés sé paluajtshme té Komunés i propozojmé
pér procedim-votim né Kuvend pér dhénie né shfrytézim t& pronés s& paluajtshme afatgjaté
pér 99 vite, pesé (5) pika shtesé Kryesuesja e Kuvendit i kérkon sqarime shtesé se né emér té
kujt i béné kéto propozime si dhe 1 kérkon t& i jepet me shkrim titulli i pikave t& cilat po i
propozon si pika shtesé pér rendin e dités, duke theksuar se edhe ajo vet, nuk éshté né dijeni
pér kéto propozime dhe kérkon qé & pérgatiten materialet dhe t& i'a shpérndahen anétaréve
t¢ Kuvendit t¢ Komunés. Gjaté kohés sé diskutimeve, njé anétar i Kuvendit t& Komunés i béné
me dije Drejtorit pér gjeodezi dhe kadastér se Drejtori i komunés nuk ka té drejté & propozoj
pika shtesé pér rend dite t& mbledhjes s&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, pasi qé kjo éshté né
kundérshtim me Ligjin Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale. Pas diskutimeve t& shumta njé
anétar i Kuvendit t& Komunés, deklaron se nése nuk ka t& drejté Drejtori i Komunés té
propozojé pikat shtesé né rendin e dités atéheré i propozojé uné. Vazhdojné diskutimet deri
ne pauzé. Ndérsa pas pauzés fillon pjesa e dyté e seancés dhe Kryesuesja e Kuvendit i jep
fjalén njé anétari t& Kuvendit t& Komunés, i cili propozon té futen né rend dite kéto pika té
propozuara nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér. Ligji Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, neni 47 pika 2, pércakton se anétari i Kuvendit té Komunés mund t& kérkojé shtimin
e njé piké né rendin e dités gjaté seancés sé rregullt t¢ Kuvendit t& Komunés, nése ¢éshtja qé
kérkohet té pérfshihet né rend t8 dités éshté céshtje urgjente me réndési publike. Poashtu,
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbaijtjen e mbledhjeve t& kuvendit t&
komunds, neni 7, pika 2 percakion se mbledhja urgjente e Kuvendit t&¢ Komunés, thirret né
rast t& fatkegésive natyrore dhe rrethanave tjera urgjente né komuné. Rrjedhimisht MAPL,
konstaton se propozimi i kétyre pikave shtesé né mbledhje t& Kuvendit t& Komunés, fillimisht
nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér bie ndesh me dispozitén e lartéshénuar.

Procedura dhe kriteret pér dhénien né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés s¢ paluajtshme t&
komungs, rregullohet me Ligjin Nr. 06/1-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
t& komunés, pas pérfundimit t gjitha procedurave prona e komunés e cila jepet né shfrytézim
mund té pérfshihet né pikat e rendit té dités pér miratim nga Kuvendi i Komunés, konform
kritereve t& pércaktuara me nenin 43 pika 43.3, t€ Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale
dhe asesi si piké shtesé e rendit té dités sig &shté vepruar né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés
s& Vushtrrisé, pasi qé propozim vendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés né
shfrytézim nuk mund t& trajtohet nga Kuvendi i Komunés si ¢éshtje urgjente.

Anétaréve t& Kuvendit t& Komungs i’u jané shpérndaré njé material rreth 500-600 fageve, pér
cka disa nga anétarét e Kuvendit t& Komunés kané shpreh shgetésimin se éshté e pamundur
qé gjaté vazhdimit t& seancés té shqyrtohet i gjithé raporti. Pér mé tepér pas pauzés, kéto pika
shtesé jané vendosur t& shqyrtohen né pikat e para t& rendit t& dités menjéheré pas aprovimit
t& procesverbalit té mbledhjes sé kaluar. Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, éshté i obliguar qé
né bashképunim me ekzekutivin e Komunés té dorézoj me kohé materialet e mbledhjes duke
mundésuar qé para miratimit t&¢ vendimeve pér dhénien né shirytézim t& pronés sé
paluajtshme t& komunés, anétarét e Kuvendit t&€ Komunés t& kené kohen e mjaftueshme pér
shqyrtim t& materialeve, raportit té komisionit dhe ofertés sé rekomanduar nga komisioni, sig
parashihet né nenin 22, paragrafi 1, t& Rregullores (QRK) Nr. 09 /2020 pér pércaktimin e
procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés.



Duke pasur pér bazé shkeljet procedurale t& konstatuara gjaté mbledhjes s& rregullt, té
mbajtur me daté: 02.12.2024, MAPL, kérkon nga:

e Kuvendi i Komunés sé Vushtirisé, qé pesé (5) pikat shtesé & rendit t& dités pér
dhénien e prongs sé paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté, té rikthen pér
rishqyrtim né Kuvend t& Komunés dhe anétaréve t&¢ Kuvendit ¢ Komunés, t& i'n
dérgohen materialet me koh&, konform procedurave t& pércaktuara me nenin 43,
pika 43.3 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

Lidhur me pikat shtesé t& rendit t& dités t& lartshénuara, kérkojmé nga ju, gé konform
pérgjegjésive t& juaj t& ndérmerrni veprime pér eliminim t& parregullsive procedurale té
konstatuara né mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés sé Vushtrrisé, t& mbajtur me
dats: 02.12.2024, né t& kundértén pér MAPL-né vendimet e miratuara pér kéto pesé (5) pika
shtesé t& rendit té dités, nuk prodhojné efekt juridik. )

MAPL, éshté e gatshme t& ofrojé pérkrahje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin e ploté t&
obligimeve qé dalin nga legjislacioni i zbatueshém pér vetégeverisje lokale né Republikén e
Kosovés.

Me respekt
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Repubfika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

NE bazé € nenit 12, paragrafit 12.2, shkronja d, te Ligjit pér Vetéqeverisje lokale (nr.03/L-
040),té nenit 6 pika 1.2 lidhur me nenin 19 pika 3.1 té Ligjit Nr.06/L-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés se Paluajtshme t€ Komunés ( Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.10/03 Prill 2019), té dispozitave t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave té€ dhénies ne shfrytézim dhe kémbimin e pronés se paluajtshme t&
komunés, duke vendosur sipas Njoftimit pér fituesit te Komisionit vlerésues t€ datés
12.06.2024, si dhe Ofertés ekonomikisht me t€ favorshme me nr. t&€ ref. 18-104/02-
0027060/24 , Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé ne seancén e mbajtur mé 2_dhjetor 2024,
mori kéte:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén e
paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-00412-1 ne
Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém, pérmes Shprehjes sé Interesit, Timber Home
SH.P.K. né Vushtrri

1. Me keté vendim, ipet né shfrytézim afatgjaté pér nént€dhjeté e nénté (99) vjet, kompanisé
Timber Home SH.P.K. me numér unik identifikues 811470856, me pérfagésues Faton
Kadriu, adresa Vushtrri, proné e paluajtshme e Komunés. Pjesé nga parcela Kadastrale Nr. P-
70202028-00412-1 me kulturé aré e klasés sé 4, sipérfaqe 01.15.00ha né Zonén Kadastrale
Stanoc i Poshtém, me pronar Komuna e Vushtrrisé, e destinuar pér zhvillim ekonomik, e
rekomanduar nga komisioni vlerésues si oferta mé e favorshme. Oferta me numér té
protokollit 18-104/02-0027060/24.

2. Parcela Kadastrale e potencuar si né pikén 1. t€ kétij vendimi, ipet né shfrytézim afatgjaté
pér Néntédhjeté e nénté (99) vjet kompanisé Timber Home SH.P.K., me qéllim té zgjerimit t&
aktivitetit t& biznesit, rritjes se pjesémarrjes né treg dhe rritjen e kapaciteteve t€ pérgjithshme,
kompania planifikon t€ ndértoi fabriké moderne t€ prodhimit t&¢ mobileve, n€ sipérfage pre)
5500 m2, qé pérfshin sallén e prodhimit, show room, zyré dhe hapésira t€ tjera, numri i t&
punésuarve do té jeté 138 ( ku 40% do té jené femra), vlera totale e projektit parashikohet té
jeté aférsisht 3,500,000.00 euro.

3. E drejta e shfrytézimit té pronés sé paluajtshme nuk mund té bartet né shfrytézim té
personave té treté.

4. Obligohet Kryetari i Komunés qé té nénshkruaj kontratén me kompaniné fituese Timber
Home SH.P.K. si né pikén 1. Té kétij vendimi me té cilén kontrat€ do t€ pércaktohen té
drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese, komform nenit 19, paragrafit 3.2 t€ Ligjit
Nr.06/L-029 - Pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés.



5. Pér mbikéqyrjen dhe realizimin e kontratés do té kujdeset, Kryetari i Komunés, 1 cili
konform dispozitave t& nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L-092 - Pér Dhénien né shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, obligohet té€ parages raport 6 mujor
Kuvendit t¢ Komunés dhe raport té veganté pér realizimin dhe pérmbushjen e qéllimit t€
dhénies sé pronave komunale né shfrytézim si dhe veprimet tjera (masat e caktuara ndaj
shfrytézuesit pérfshiré edhe rekomandimin pér shképutje té kontratés) qé duhet t€ merret né
rast té mosrealizimit té planit dinamik dhe kushteve t&€ pércaktuara n€ kontraté.

6. Pas pérfundimit té afatit t& pércaktuar té kontratés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme t€ komunés, prona i kthehet komunés. Kryetari i Komunés éshté 1 obliguar té
njoftoj Kuvendin e Komunés, duke pérshkruar gjendjen aktuale t€ pronés si dhe t€ jap
propozime pér destinimin e pronés né t& ardhmen, konform pikés 2 t& nenit 23 t€ Ligjit me
numér t&€ theksuar si mé larte.

7. Konform pikés 3 t€ nenit 23 t& ligjit t& theksuar si né pikén 4 t& kétij vendimi, pas
pérfundimit t& kontratés pér shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme t€ komunés, mund
té vazhdohet afati i dhénies né shfrytézim né bazé t€ performances.

8. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

9. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit
mbikéqyrés t&€ MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohet: MAPL, Kryetari i Komunés (pérmes Zyrés sé Kryetarit njoftohet
pala), Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe
Proné, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e Bujqésisé dhe Pylltarisé si dhe
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.
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Repubfika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 daté 04 gershor 2008), nenit 19 paragrafi
1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t¢ Komunés sé Vushtrrisé, si dhe duke marré pér baz€ Raportin
pér monitorimin dhe vlerésimit e ligjshmérisé s€ vendimeve t€ Kuvendit t€ Komunés sé
Vushtrrisé nga mbledhja e datés 02.12.2024, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrris€ né mbledhjen
e mregullt t&€ mbajtur me datén 26 dhjetor 2024 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit me numér té protokollit Nr.215/24 i datés 02.12.2024

1. Me kété vendim shfuqizobet vendimi i Kuvendit t€ Komunés OINr. 215/24 i datés
02.12.2024 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén
e paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-01129-1 né
Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, Dallku AM. SH.P.K né
Vushtrri.

2. Pér zbatimin € kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té

Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisé.

Mchhatc Basholll-Latlﬁ




/ 4
i ¥ 4 /]

Republika e Kosovés

' /lRepublika Kosova-Republic of Kosovo

{2:[2- 202

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Adnunistracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér:

Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé
Melihate Basholli-Latifi, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé

Kopje:

Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL -
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné / T 7~

Pérmes:

e

Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& 7 T &r

-,

Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-sé ,J{f o /f/ f_f

Nga:

Erblin Hetemi, U.d. Udhéheqés i Departamentit | Daté: 09.1;&152?;-"
Ligjor dhe Monitorim té Komunave 'k N S/
7 .clr |,'

Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari
konfirmues i
vlerésimit ligjor

2. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
Monitorim té Komunave ;\ (PN ((
v 9

/ L
Maltin Shala, Zyrtar i larté pér Monjtminqj_'_n é
Komunave /e #4] v

Lénda:

Kérkesé pér rishqyrfimin e aktit

| Lloji i aktit:

Raport pér mbledhj'én rregullt t& ICK. Vushtrri, té datés 02.12.2024.

I nderuar Kryetar,

E nderuar Kryesuese,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL), né pérputhje me mandatin e saj té
pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, shtojcén I, pika 9 t& Rregullores
(QRK) - Nr, 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, ka monitoruar mbledhjen e rregulit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé, té
mbajtur me daté: 02.12.2024.

Né raportin e monitorimit jané evidentuar disa parregullsi procedurale sa i pérket pesé (5)
pikave shtesé t& propozuara né rendin e dités né mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komunés s&
Vushtrrisé, t& mbajtur me daté: 02.12.2024, t€ cilat jané:

o Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
00001-1 né Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, BY KOS L.L.C.

né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme té Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Edona
Company L.L.C. né Vushtrri.

e Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t& Komunés Pjese nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
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« Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t¢ Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202028-
00412-1 né Zonén Kadastrale Stanoc i Poshtém pérmes Shprehjes sé Interesit, Timber
Home SH.P.K. né Vushtrri.

o Propozim-Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér néntédhjetenénté (99) vjet
pronén e paluajtshme t& Komunés Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-
01129-1 né& Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, Dallku AM
SH.P.K né Vushtri.

Né raportin e monitorimit t& Kuvendit t&¢ Komunés éshté konstatuar se pas hapjes sé
diskutimit pér pika té rendit t& dités nga Kryesuesja e Kuvendit, kérkon dhe merr fjalén
Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér i cili thoté se ne si komision pér vlerésimin dhe zbatimin e
procedurave pér dhénien né shirytézim t& pronés sé paluajtshme & Komunés i propozojmé
pér procedim-votim né Kuvend pér dhénie né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme afatgjaté
pér 99 vite, pesé (5) pika shtesé, Kryesuesja e Kuvendit i kérkon sqarime shtesé se né emér t&
kujt i béng kéto propozime si dhe i kérkon & i jepet me shkrim titulli i pikave té cilat po i
propozon si pika shtesé pér rendin e dités, duke theksuar se edhe ajo vet, nuk éshté né dijeni
pér kéto propozime dhe kérkon gé t& pérgatiten materialet dhe t€i'u shpérndahen anétaréve
té Kuvendit t&¢ Komunés. Gjaté kohés sé diskutimeve, njé anétar i Kuvendit t& Komunés i béné
me dije Drejtorit pér gjeodezi dhe kadastér se Drejtori i komunés nuk ka té drejté té propozoj
pika shtesé pér rend dite t& mbledhjes s& Kuvendit t& Komunés, pasi q& kjo éshté né
kundérshtim me Ligjin Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale. Pas diskutimeve € shurta njé
anétar i Kuvendit t& Komunés, deklaron se nése nuk ka t& drejt¢ Drejtori i Komunés t&
propozojé pikat shtesé né rendin e dités atéheré i propozojé uné. Vazhdojné diskutimet deri
ne pauzé. Ndérsa pas pauzés fillon pjesa e dyté e seancés dhe Kryesuesja e Kuvendit i jep
fjalén njé anétari t& Kuvendit t& Komunés, i cili propozon t& futen né rend dite kéto pika t&
propozuara nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér. Ligji Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisje
Lokale, neni 47 pika 2, pércakton se anétari i Kuvendit t& Komunés mund t& kérkojé shtimin
e njé piké né rendin e dités gjaté seancés & rregullt té Kuvendit t& Komunés, nése céshtja qé
kérkohet té pérfshihet né rend t8 dités &shté céshtje urgjente me réndési publike. Poashtu,
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbaijtjen e mbledhjeve t& kuvendit t
komunds, neni 7, pika 2 percakton se mbledhja urgjente e Kuvendit t&¢ Komunés, thirret né
rast té fatkeqésive natyrore dhe rrethanave tjera urgjente né komuné. Rrjedhimisht MAPL,
konstaton se propozimi i kétyre pikave shtesé né mbledhje t& Kuvendit t¢ Komunés, fillimisht
nga Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér bie ndesh me dispozitén e lartéshénuar.

Procedura dhe kriteret pér dhénien né shfrytézim dhe k&mbimin € pronés sé paluajtshme t&
komunés, rregullohet me Ligjin Nr. 06/1-092 dhe Rregulloren (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
t8 komunés, pas pérfundimit & gjitha procedurave prona e komunés e cila jepet né shfrytézim
mund & pérfshihet né pikat e rendit té dités pér miratim nga Kuvendi i Komunés, konform
kritereve t& pércaktuara me nenin 43 pika 43.3, & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
dhe asesi si piké shtesé e rendit t& dités si¢ &éshté vepruar né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés
sé Vushtrrisé, pasi qé propozim vendimi pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés né
shfrytézim nuk mund té trajtohet nga Kuvendi i Komunés si ¢éshtje urgjente.

Anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés i'u jané shpérndaré njé material rreth 500-600 fageve, pér
cka disa nga anétarét e Kuvendit t& Komunés kané shpreh shqetésimin se éshté e pamundur
qé gjaté vazhdimit té seancés té shqyrtohet i gjithé raporti. Pér mé tepér pas pauzes, kéto pika
shtesé jané vendosur t& shqyrtohen né pikat e para t& rendit t& dités menjéheré pas aprovimit
té procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar. Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, éshté i obliguar q&
né bashképunim me ekzekutivin e Komunés té dorézoj me kohé materialet e mbledhjes duke
mundésuar qé para miratimit t¢ vendimeve pér dhénien né shirytézim té pronés sé&
paluajtshme t& komunés, anétarét e Kuvendit té Komunés t& kené kohen e mjaftueshme pér
shqyrtim té materialeve, raportit té komisionit dhe ofertés sé rekomanduar nga komisioni, si¢
parashihet né nenin 22, paragrafi 1, t¢ Rregullores (QRK) Nr. 09 /2020 pér pércaktimin e
procedurave pér dhénien né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé paluajtshme & komunés.



Duke pasur pér bazé shkeljet procedurale t& konstatuara gjaté mbledhjes sé rregullt, t&
mbajtur me daté: 02.12.2024, MAPL, kérkon nga:

¢ Kuvendi i Komunés s& Vushtirisé, qé pesé (5) pikat shtesé t& rendit t& dités pér
dhénien e pronés sé& paluajtshme t& komunés né shfrytézim afatgjaté, rikthen pér
rishqyrtim né Kuvend t& Komunés dhe anétaréve t& Kuvendit t¢ Komunés, t& i'n
dérgohen materialet me koh#, konform procedurave t& pércaktuara me nenin 43,
pika 43.3 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale.

Lidhur me pikat shtesé t& rendit t& dités t& lartshénuara, kérkojmé nga ju, gé konform
pérgjegjésive & juaj té ndérmerrni veprime pér eliminim t& parregullsive procedurale t&
konstatuara né mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t& Komunés sé& Vushtrrisé, t& mbajtur me
daté: 02.12.2024, né t& kundértén pér MAPL-né vendimet e miratuara pér kéto pesé (5) pika
shtesé té rendit t& dités, nuk prodhojné efekt juridik. .

MAPL, éshté e gatshme t& ofrojé pérkrahje dhe ndihmén e nevojshme, pér zbatimin e ploté té
obligimeve gé dalin nga legjislacioni i zbatueshém pér vetéqgeverisje lokale né Republikén e
Kosovés.

Me respekt



Repubiika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

NEé bazé té nenit 12, paragrafit 12.2, shkronja d, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (nr.03/L-
040),t& nenit 6 pika 1.2 lidhur me nenin 19 pika 3.1 t& Ligjit Nr.06/L-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés ( Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Kosovés Nr.10/03 Prill 2019), té dispozitave t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
percaktimin e procedurave té€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés se paluajtshme té
komunés, duke vendosur sipas Njoftimit pér fituesit t&¢ Komisionit vlerésues té datés
12.06.2024, si dhe Ofertés ekonomikisht mé té favorshme me nr. t€ ref. 18-104/02-
0027126/24 , Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé ne seancén ¢ mbajtur mé 2 dhjetor 2024,
mori kété:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet pronén e
paluajtshme té Komunés, Pjesé nga Parcela Kadastrale Nr. P-70202016-01129-1 né
Zonén Kadastrale Vushtrri pérmes Shprehjes sé Interesit, Dallku AM SH.P.K né
Vushtrri

1. Me kété vendim, ipet né shfrytézim afatgjaté pér néntédhjeté e nénté (99) vjet, kompanisé
Dallku AM SH.P.K. me numér unik identifikues 811932187, me pérfaqésues Artan Dallku,
adresa Vushtrri proné e paluajtshme e Komunés. Pjesé nga parcela Kadastrale Nr. P-
70202016-01129-1, sipérfage 00.00.60 ha né Zonén Kadastrale Vushtrri, me pronar Komuna
e Vushtrrisé, e destinuar pér zhvillim ekonomik, e rekomanduar nga komisioni vlerésues si
oferta mé e favorshme. Oferta me numér t& protokollit 18-104/02-0027126/24.

2. Parcela Kadastrale e potencuar si né pikén 1. té kétjj vendimi, ipet né shfrytézim afatgjaté
pér Néntédhjeté e nénté (99) vjet kompanisé Dallku AM SH.P.K., kompania pérmes
shfrytézimit té késaj sipérfage té pronés komunale, synon zgjerimin dhe rritjen e kapaciteteve
t€ biznesit ekzistues, numri i t& punésuarve do te jete 4 ( ku 25% do t€ jené femra), vlera
totale e projektit parashikohet t€ jeté aférsisht 125,000.00 euro.

3. E drejta e shfrytézimit t€ pronés sé paluajtshme nuk mund t€ bartet né shirytézim té
personave té treté.

4. Obligohet Kryetari i Komunés gqé t& nénshkruaj kontratén me kompaniné fituese Dallku
AM SH.P K. si né pikén 1. t€ kétij vendimi me té cilén kontraté do t€ pércaktohen t€ drejtat
dhe obligimet e paléve kontraktuese, komform nenit 19, paragrafit 3.2 t€ Ligjit Nr.06/L-029 -
Pér Dhénien n€ shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés s€¢ Paluajtshme t€ Komunés.

5. Pér mbikéqyrjen dhe realizimin e kontrat€s do t&€ kujdeset, Kryetari i Komunés, i cili
konform dispozitave té nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L-092 - Pér Dhénien né shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, obligohet t€ parages raport 6 mujor
Kuvendit t¢ Komunés dhe raport t& veganté pér realizimin dhe pérmbushjen e qéllimit t&
dhénies se pronave komunale né shfrytézim si dhe veprimet tjera (masat e caktuara ndaj



shfrytézuesit pérfshiré edhe rekomandimin pér shképutje té kontratés) g€ duhet t€ merret né
rast t& mosrealizimit té planit dinamik dhe kushteve t&€ pércaktuara né kontraté.

6. Pas pérfundimit € afatit t& pércaktuar té kontratés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme t€ komunés, prona i kthehet komunés. Kryetari i Komunés &shté i obliguar t&
njoftoi Kuvendin e Komunés, duke pérshkruar gjendjen aktuale té pronés si dhe t€ jap
propozime pér destinimin e pronés né té ardhmen, konform pikés 2 t€ nenit 23 té Ligjit me
numér t€ theksuar si mé larté.

7. Konform pikés 3 t& nenit 23 t€ ligjit t& theksuar si né pikén 4 t€ kétij vendimi, pas
pérfundimit t€ kontratés pér shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme té komunés, mund
té vazhdohet afati i dhénies né shfrytézim né bazé t&€ performances.

8. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

9. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit
mbikéqyrés t€ MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohet: MAPL, Kryetari i Komunés (pérmes Zyrés sé Kryetarit njoftohet
pala), Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe
Proné, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e Bujqésisé dhe Pylltaris€ si dhe
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 13 paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né€ Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, nenit 6 pika 1 t€ Rregullores (QRK)
Nr.09/2020 Pér Caktimin e Procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbim t€ pronés sé
paluajtshme t€ komunés, nenit 12 paragrafi 2 shkronja “d” si dhe nenit 13 paragrafi 1.4 t&
Statutit t&¢ Komunés, sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt
té mbajtur mé 26 dhjetor 2024 merr kété:

VENDIM
Pér publikimin e listés sé pronave t& Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim
pér vitin 2025

1. Me kété vendim aprovohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés sé Vushtrrisé pér publikimin
e Listés sé pronave t¢ Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2025.

2. Pronat e pérshkruara né listé mund té jepen né shfrytézim vetém pas plotésimit t€ kushteve
ligjore dhe planifikimit né bazé t€ Planit Zhvillimor Komunal dhe dokumenteve té tjera té
planifikimit.

3. Me qéllim té nxitjes té zhvillimit ekonomik, rritjen e vlerés sé pronés si dhe shtimin e
vendeve té punés né harmoni me planifikimet ¢ komunés, Komuna e Vushtrnsé né€ t€
ardhmen planifikon t€ jep né shfrytézim pronén e komunés dhe né varési nga interesi publik
té zhvillon procedurat pér dhénien né shfrytézim t&€ pronés s€ komunés.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté lista e pronave t& Komunés s&€ Vushtrrisé pér dhénien
né€ shfryté€zim pér vitin 2025.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés si dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dit& pas publikimit n€ fagen Zyrtare
té komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Propozim -Vendim _ A

Propozues, Kryetari i Komunés ™ | ZAAAA [
Hartues, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaster dhe l’mn#‘g“ X

)

NE bazg té nenit 13 pika 1 dhe 2 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim die Kémbimin e Pronés s&
Paluajtshme t&€ Komunés Nr.06/L-092, nenit 6 pika 1 t& Rregullores Nr.09/2020 Pér Pércaktimin
e Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés dhe
nenit 13 pika 1.4 dhe nenit 19 pika 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé né seancén e mbajtur mé 2024 mori kété :

VENDIM
Pér publikimin e listés sé pronave t¢ Komunés s¢ Vushtrrisé¢ pér dhénien né shfrytézim
pér vitin 2025

1. Me kété vendim aprovohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés sé Vushtrrisé pér publikimin e
listés s& pronave t& Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2025.

2. Pronat e pérshkruara né listé mund t& jepen né shfrytézim vetém pas plotésimit t& kushteve ligjore dhe
planifikimit n& bazg t& Planit Zhvillimor Komunal dhe dokumenteve t& tjera t& planifikimit.

3. Me qéllim t& nxitjes t& zhvillimit ekonomik, rritjen e vlerés sé pronés si dhe shtimin e vendeve t&
punés n€ harmoni me planifikimet e komungs, Komuna e Vushtrrisé né t& ardhmen planifikon t& jep
né shfrytézim pronén e komunés dhe né varési nga interesi publik t& zhvillon procedurat pér dhénien
né shfrytézim té€ pronés s& komunés.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté lista e pronave té Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né
shirytézim pér vitin 2025.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés si dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dité pas publikimit n& fagen Zyrtare t&
komunés s¢ Vushtrrisé.

Kryesuesi i Kuvendit

Melihate Basholli-Latifi



Republika e Kosovés Komuna Vushtrri
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Komuna e Vushtrrisg, bazuar né nenin 13 paragrafin 1.dhe 2 t& Ligjit nr.06/1-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe nenin 6 t& Rregullores (QRK)
nr.09/2020 pér pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s&
Paluajtshme, publikon.

LISTEN E VECANTE TE PRONAVE KOMUNALE g¢ planifikohen pér dhénien né
shfryt€zim pér vitin 2025, ( kéto prona duhet t& harmonizohen me PZHK-ng, pastaj t& zhvillohen
procedurat pér dhénien né shfrytézim konform ligjit).



Numri i ' Zona Kadastrale Titullari 'Sipérfaqja | Qallimi Periudha
Parcelés Pronari kohore pér
m? dhénien n&
shfrytézim
1 | 00465-0 Gjelbishté (Sllating) | Komuna Vushtrri 5915 | Sipas PZHK-s¢ | N
2 | 0k106 -1 Qytezé (Smrekonicé) | Komuna Vushtrri 1002 | Sipas PZHK-s&
3 | 004124 Stanoc i Poshtém Komuna Vushtrri 6211 Sipas PZHK-se
4 | 00552-0 Stanoc i Poshtém Komuna Vushtrri 1925 Sipas PZHK-se
5 | 00229-2 Gracsg Komuna Vushtrri 2191 Sipas PZHK-se
6 | 00508-1 Maxhunaj Komuna Vushtrri 1065 Sipas PZHK-se
7 [00117-1 Gllavating Komuna Vushtrri 10221 Sipas PZHK-se
8 |00114-1 Gllavating Komuna Vushtrri 15286 Sipas PZHK-se
9 |[03586-0 Vushtrri Komuna Vushtrri 17683 Sipas PZHK-se
Pjesé
Komuna Vushtrri | 25832 Sipas PZHK-se
10| 586-0 Novolan B
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
11 Novolan _
529-0 15761
12 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
Novolan
1096-0 2100
13 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
366-1 Prelluzhg
25436
14 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
54774
15 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se¢
0051-0 Kolle
100543
16 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
337-0 Kolle
55449
17 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
699-0 Kolle
23272
Dumnicé e Llugés Komuna Vushtrri | 101525 Sipas PZHK-se
18 | 431-0




[ 412-1 “Stanove 1 Poshtem Komuna Vushtrri o Sipas PZHK-sc
19 Pjesé 35232
20 | 079K-2 Sllatine Komuna Vushtrri | Sipas PZHK-sc
14126
21| 846-0 Mihaliq Komuna Vushtrri | 23433 " Sipas PZHK-sc
272 | 392-1 Reznilk Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
120796
23 Lummadh Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
435-27
2000
24 Liqei Komuna Vushtrri 29693 Sipas PZHK-se
474-0
25 482-0 Ll(]Q] Komuna Vushtrri 39838 Sipas PZHK-se
26 483-0 Liqej Komuna Vushtrri 13638 Sipas PZHK-se
912-0 Pasomé Komuna Vushtrri 39631 Sipas PZHK-se
27
28 | 343-0 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
Akrashticé
87873
29 | 461-0 Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
Shtitaricé
11379
30 | 0045-0 Taraxhé Komuna Vushtrri | 48418 Sipas PZHK-se
31 | 314-0 Balincé Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
25875
32 | 433-0 Balincé Komuna Vushtrri | 33275 Sipas PZHK-se
33 | 500-0 Balincé Komuna Vushtrri | 37675 Sipas PZHK-sc
34 | 0012-0 Banjésk Komuna Vushtrri | 43733 Sipas PZHK-se
35 | 325-0 Bruznik Komuna Vushtrri | 19730 Sipas PZHK-se
36 | 792-0 Bukosh Komuna Vushtrri 52175 Sipas PZHK-se
37 | 210-0 Bukosh Komuna Vushtrri | 25193 Sipas PZHK-se
38 | 212-0 Bukosh Komuna Vushtrri | 17696 Sipas PZHK-se
39 | 789-0 Bukosh Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sc
28502
40 | 791-0 Bukosh Komuna Vushtrri | 71690 Sipas PZHK-se
41 | 437-0 Vesekovc Komuna Vushtrri | 21920 Sipas PZHK-se
42 | 645-3 Studime ¢ Epérme | Komuna Vushtrri | 171030 Sipas PZHK-se
43 | 150-0 Gumnishté Komuna Vushtrri | 750783 Sipas PZHK-se




a4 [ 376-0 | Gumnishte [ Komuna Vushtrri | 280744 | Sipas PZHK-se
45 | 529-0 | Gumnishte | Komuna Vushtrri 91523 '_Si})as PZHK-se
46 | 568-0 o Komuna Vushtrri | Sipas PZH K-se
R— 295363
! Gumnishté
47 | 672-0 Gumnishté Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
133579
48 Studime e Poshtme | Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sc
0001-1 664806
49 Studime ¢ Poshtme | Komuna Vushtrri Sipas PZHK-se
0007-0 53413
50 | 160-0 Studime e Poshtme | Komuna Vushtrri 461381 Sipas PZHK-se
51 | 271K-0 Sfaraqaké Komuna Vushtrri 13132 Sipas PZHK-se
52 | Pjesé¢ Komuna Vushtrri Si.pas PZHK-se
06003-0 Vushtrri 3024
53 Komuna Vushtrri | 24563 Sipas PZHK-sc
582-1 Prelluzhé s 5
54 | 573-1 Prelluzhé Komuna Vushtrri | 28012 Si.pas PZHK-se
55 | 897-0 Ceceli Komuna Vushtrri | 30538 Sipas PZHK-se
56 | 945-0 Ceceli Komuna Vushtrri | 27555 Sipas PZHK-se
57 | 995-0 Ceceli Komuna Vushtrri 11698 Sipas PZHK-se
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Republika e Kosovés - :

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastruldure /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

\\ﬂ \ 24 %mv EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/OSOBA /PERSON : Komuna e Vushtrrisé

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

ag

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 18-3648/24 / & <
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 10.12.2024 - 11:05 v i

Komuna / Opstina / Municipality: VUSHTRRI/ VUCITRN / VUSHTRRI b

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VUSHTRRI/ VUCITRN / VUSHTRRI .,A\U\u

/_t\‘w

\ A

NS

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit Drzava themelimit Uradjeno nadan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name Gender poslovanja drzavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vushtrrisé / 600535001 KOSOVA/ 28.12.2020
/ KOSOVA/
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
| Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
VUSHTRRI/ AHMET KRASNIQI VUSHTRRI 28.12.2020
VUSHTRRI/
| VUSHTRRI

Prigtuar nga / Odstampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | Personi/Osoba/Person: Komuna ¢ Vushtrrisé }

B e




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opitina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipalit Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | Updated
pahty
zona / a/ upotreba/
Cadastral zone Llojii pronés | Sprateva Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
P-70202016-06003-0 VUSHTRRI/ |Vushtrri/ PARCELE / Proné shoqérore VAROSH/MAKED 3024 Bujqésore - 1/1 Pronési 21.10.2013
VUCITRN / Vushtrri / PARCELA/ Drushtvena ONSKA/ Pemishtet - individuate (Njé
VUSHTRRI Vushtrm parcel Imovina VAROSH/MAKED Pemishté E Klasés Pronaré)
Socially owned ONSKA / 2/ Toké / Individualno
Land VAROSH/MAKED Ndértimore - Oborr Vlasnistvo (1 V1)
/U ONSKA -/ /Single Owner
Poljoprivredno -
Vocnjaci - Vocnjak
2 Klase /
Gradjevinsko
zemljiste - Dvoriste
-1
Agriculture -
orchard - 2nd Class
Orchard /
Construction land -
BackYard- / /
P-70202002-00314-0 VUSHTRRI/  |Balincg / PARCELE / Proné shoqérore SUKE/SURDUK / 25875 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Balincé / PARCELA / Drushtvena SUKE/SURDUK / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Balincé parcel Imovina SUKE/SURDUK E Klasés 4/ / / Individualna
Saocially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202002-00433-0 VUSHTRRI/  [Balincé/ PARCELE / Proné shogérore TARAXHA / 35275 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Balincé / PARCELA/ Drushtvena TARAXHA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Balincé parcel Imovina TARAXHA E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pas$njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202002-00500-0 VUSHTRRI/ | Balincé/ PARCELE / Proné shogérore GLAVICA / 37675 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Balincé / PARCELA./ Drushtvena GLAVICA/ Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Balincé parcel Imovina GLAVICA EKlasés 4/ / / Individualna
Sacially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
i ' " Pasture / /

Printuar nga / OdS§tampani od/ Printed by: Valon.Maxhuni | Personi/Osoba/Person: Komuna ¢ Vushtrrisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person
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P-70202003-00012-0 VUSHTRRI/ |Banjé/ PARCELE/ Proné shogérore KODRA 43733 Bujqésore - Arat - 171 Posedim
VUCITRN/ Banjé / PARCFELA/ Drushtvena VAROVI/ARA Aré E Klasés 6/ / individual
VUSHTRRI Banjé parcel [movina ZABELJ/ Poljoprivredno - : / Individualna
Socially owned KODRA Njive - Njiva 6 Drzavina
Land VAROVI/ARA Klase/ / % / Single possessor
/ ZABELJ/ Agniculture -
KODRA Arable - 6th Class
VAROVV/ARA Arable Land / /
ZABELJ
P-70202009-00325-0 VUSHTRRI/ |Brusnik/ PARCELE / Proné shoqérore DUGE 19730 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Brusnik / PARCELA/ Drushtvena NIIVE/CUNGAJA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Brusnik parcel Imovina DUGE EKlasés 4/ / / Individualna
Socially owned NITVE/CUNGAIJA / Poljoprivredno - Drzavina
Land DUGE Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ NIIVE/CUNGAIJA 4 Klasc/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202010-00092-0 VUSHTRRI/ |Bukosh/ PARCELE / Proné shogérore MARKOVE 14617 Bujqésorc - 1/1 Posedim N
b, ; \M &\ ~ |VUCITRN/ Bukosh / PARCELA/ Drushtvena LIVADHE/GUVNO Kullosat - Kullosé individual X
A A T A VUSHTRRE Bukosh parcel Imovina / E Klasés 2/ / / Individualna - h/
Socially owned MARKOVE Poljoprivredno - Drzavina *
Land LIVADHE/GUVNO Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor e l\
/ / 2 Klase/ / e
MARKOVE Agriculture - . ,ws |
LIVADHE/GUVNO pasturc - 2nd Class .
Pasture / / Ja \
P-70202010-00210-0 VUSHTRRI/ | Bukosh/ PARCELE / Proné shogérore MARKOVE 25193 Bujqésore - 1/1 Posedim ‘N\
VUCITRN/ Bukosh / PARCELA/ Drushtvena LIVADHE / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Bukosh parcel Imovina MARKOVE E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned LIVADHE / Poljoprivredno - Drzavina
Land MARKOVE Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ LIVADHE 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202010-00212-0 VUSHTRRI/  |Bukosh/ PARCELE / Proné shoqérore L.BREG/KOD 17696 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Bukosh / PARCELA / Drushtvena TURSKOG Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Bukosh parcel Imovina GROBLIJA / EKlasés 4/ / / Individualna
Socially owned L.BREG/KOD Poljoprivredno - Drzavina
Land TURSKOG Painjaci - Pasnjak / Single possessor
/ GROBLIJA / 4 Klase/ /
L.BREG/KOD Agriculture -
TURSKOG pasture - 4th Class
GROBLJA Pasture / /
P-70202010-00789-0 VUSHTRRI/  |Bukosh/ PARCELE / Proné shogérore OBLEVIK/KOD 28502 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Bukosh / PARCELA / Drushtvena JEZERA/ Kuliosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Bukosh parcel Imovina OBLEVIK/KOD E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned JEZERA / Poljoprivredno - Drzavina
Land OBLEVIK/KOD Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor \
/ JEZERA 4 Klase/ / \
Agriculture - R '
pasture - 4th Class / &
Pasture / / [
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P-70202010-00791-0 VUSHTRRI/ |Bukosh/ PARCELE / Proné shogérore OBLEVIK/VISHE 71690 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Bukosh / PARCELA / Drushtvena JEZERA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Bukosh parcel Imovina OBLEVIK/VISHE E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned JEZERA / Poljoprivredno - Drzavina
Land OBLEVIK/VISHE Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ JEZERA 4 Klase / /
Agrniculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202010-00792-0 VUSHTRRI/  |Bukosh/ PARCELE / Proné shogérore OBLEVIK/VISHE 52175 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Bukosh / PARCELA / Drushtvena JEZERA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Bukosh parcel [movina OBLEVIK/VISHE EKlasés S/ / / Individualna
Sacially owned JEZERA / Poljoprivredno - Drzavina
Land OBLEVIK/VISHE Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ JEZERA 5 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasture / /
P-70202011-00435-27 VUSHTRRI/  |Lummadh/ PARCELE / Proné shogérore FUSHA E EPERME 69457 Toké Tjeter - Jo 1/1 Posedim 04.08.2021
VUCITRN/ Lummadh / PARCELA / Drushtvena / Pjellore - / / individual
VUSHTRRI Lummadh parcel {movina GORNIJE POLIJE / Ostalo Zemljiste - / Individualna
Socially owned GORNIE POLJE Neplodno - / / Drzavina
Land OtherLand - / Single possessor
/R Unproductive - / /
P-70202013-00437-0 VUSHTRRI/ |Vesekove / PARCELE/ Proné shogérore SOKOLOV KRSH/ 21920 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Vesekove / PARCELA / Drushtvena SOKOLOV KRSH/ Kullosat - Kultosé individual
VUSHTRRI Vesekove parcel Imovina SOKOLOV KRSH E Klasés 5/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/R 5Klase/ /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasture / /
P-70202016-03586-0 VUSHTRRI/ | Vushtrri/ PARCELE / Proné shogérore SELISHTE / 17683 Rajon Ujor - Lum - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Vushtrri / PARCELA / Drushtvena SELISHTE / /1 individual
VUSHTRRI Vushtrri parcel Imovina SELISHTE Vodeni Region - / Individualna
Socially owned Reka- / / Drzavina
Land Water - river- / / / Single possessor
/
P-70202017-00114-1 VUSHTRRI/  |Gllavatin/ PARCELE / Proné shogérore VUCJA RUPA/ 15286 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Gllavatin / PARCELA / Drushtvena VUCJA RUPA / Kuliosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Gllavatin parcel [movina VUCIJA RUPA E Klasés 4/ / / Individuaina
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
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[P-70202017-00117-1

VUSHTRRI/ |Gllavatin/ PARCELE / Proné shoqérore VUCJA RUPA/ 10221 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Gllavatin / PARCELA / Drushtvena VUCJA RUPA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Gllavatin parcel [movina VUCJA RUPA E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /

P-70202020-00645-3 VUSHTRRI/ |Studime E PARCELE / Proné shogérore LEDINA / 171030 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Epérme / PARCELA/ Drushtvena LEDINA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Studime E parcel Imovina LEDINA E Klasés 5/ / / Individualna

Epérme / Sacially owned Poljoprivredno - Drzavina
Studime E Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
Epcmme /R 5 Klase/ /
Agriculture -
pasture - Sth Class
Pasture / /

P-70202022-00229-2 VUSHTRRI/  |Gracé/ PARCELE / Proné shogérore UTRINA / 9110 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Grace / PARCELA/ Drushtvena UTRINA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Késhtjellé parcel Imovina UTRINA E Klasés 2/ / / individualna

Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 2 Klase/ /
Agriculture -
pasturc - 2nd Class
Pasture / /

P-70202023-00150-0 VUSHTRRI/ |Gumnishtg/ PARCELE / Proné shogérore CUKA/ 756783 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Gumuishté / PARCELA/ Drushtvena CUKA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Gumnishté parcel Imovina CUKA E Klasés 5/ / / Individualna

Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/R 5Klase/ /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasture / /

P-70202023-00376-0 VUSHTRRI/  |Gumaishte / PARCELE / Proné shoqérore CUKA/ 280744 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Gumnishté / PARCELA / Drushtvena CUKA/ Kullosat - Kullosg individual
VUSHTRRI Gumnishté parcel Imovina CUKA EKlasés S/ / / Individualna

Socially owned Poljoprivrednoe - Drzavina
Land Padnjaci - Pasnjak / Single possessor
/U SKlase/ /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasturc / /

P-70202023-00529-0 VUSHTRRI/  |Gumnishté / PARCELE / Proné shogérore CUTURICA / 91523 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Gumnishté / PARCELA / Drushtvena CUTURICA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Gumnishtg parcel Imovina CUTURICA E Klasés 6/ / / Individualna

Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/R 6 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
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P-70202023-00568-0 VUSHTRRI/  |Gumnishté / PARCELE / Proné shogérore KISHA / 295363 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Gumnishté / PARCELA / Drushtvena KISHA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Gumnishté parcel Imovina KISHA E Klasés 6/ / / Individualna \.m
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina Y M
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor Q _“.;//..”
/R 6 Klase / / ‘e
Agriculture - TR
pasture - 6th Class
Pasture / / k)
P-70202023-00672-0 VUSHTRRI/ |Gumnishté/ PARCELE / Proné shogérore VENAC/ 133579 Bujqésore - 1/1 Posedim v»\u
VUCITRN/ Gumnishté / PARCELA / Drushtvena VENAC/ Kullosat - Kullosé individual Ji
VUSHTRRI Gumnishté parcel Imovina VENAC EKlasés 6/ / / Individuaina M.V \
Sociaily owned Poljoprivredno - Drzavina N )
Land Painjaci - Pasnjak / Single possessor AN //..m;
/R 6 Klase / / =
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70202027-00001-1 VUSHTRRI/ |Studime E PARCELE / Proné shoqérore STRAZHBA/ 664806 Bujqésore - 1/1 Poscdim
VUCITRN / Poshtme / PARCELA/ Drushtvena STRAZHBA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Donja Sudimlja parcel Imovina STRAZHBA E Klasés 5/ / / individualna
/ Sacially owned Poljoprivredno - Drzavina
Muhaxheri I Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
Poshtém /U 5Klase/ /
Agriculture -
pasturc - 5th Class
Pasture / /
P-70202027-00007-0 VUSHTRRI/ |Studime E PARCELE / Proné shoqgérore STRAZHBA / 53413 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Poshtme / PARCELA / Drushtvena STRAZHBA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Donja Sudimlja parcel Imovina STRAZHBA E Klasés 5/ / / Individualna
/ Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Muhaxheri I Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
Poshtém /R 5Klase/ /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasture / /
P-70202027-00160-0 VUSHTRRI/  |Studime E PARCELE / Proné shogérore STRAZHBA / 461381 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Poshtme / PARCELA/ Drushtvena STRAZHBA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Donja Sudimlja parcel [movina STRAZHBA E Klasés S/ / / Individualna
/ Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Muhaxheri I Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
Poshit€¢m /R SKlase/ /
Agriculture -
pasture - Sth Class
Pasture / /
P-70202028-00412-1 VUSHTRRI/  |Stanove 1 PARCELE / Proné private TROJA/QERKOVS 35232 Bujqésore - Arat - 1/1 Posedim
VUCITRN / Poshtém / PARCELA/ Privatna Imovina KO POLJE/ Aré E Klasés 4/ / individual
VUSHTRRI Stanovc 1 parcel Privatelly owned TROJA/QERKOVS Poljoprivredno - / Individualna
Poshtém / Land KO POLIJE / Njive - Njiva 4 Drzavina
Stanove [ /R TROJA/QERKOVS Klase/ / / Single possessor
Poshtém KO POLIE Agriculture -

Arable - 4th Class
Arable Land / /
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P-70202028-00412-4 VUSHTRRI/ |Stanove I PARCELE/ Proné private Troje/Fusha e 6211 Bujgésore - Arat - 1/1 Posedim
VUCITRN / Poshtém / PARCELA./ Privatna Imovina Qerkezve / Aré E Klasés 4/ / individual
VUSHTRRI Stanove | parcel Privatelly owned Troje/Fusha e Poljoprivredno - / Individualna
Poshtém / Land Qerkezve / Njive - Njiva 4 Drzavina
Stanove 1 /R Troje/Fusha ¢ Klase / / / Single possessor
Poshtém Qerkezve Agriculture -
Arable - 4th Class
Arable Land / /
P-70202028-00552-0 VUSHTRRI/ Stanovc I PARCELE / Proné shoqgérore NJIVE VISHE 1925 Bujqésore - Arat - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Poshtém / PARCELA / Drushtvena SELA/ Aré EKlasés 4/ / individual
VUSHTRRI Stanove I parcel imovina NJIVE VISHE Potjoprivredno - / Individuaina
Poshtém / Socially owned SELA/ Njive - Njiva 4 Drzavina
Stanove | Land NJIVE VISHE Klase/ / / Single possessor
Paoshtém / SELA Agriculture -
Arablc - 4th Class
Arable Land / /
P-70202029-00271K-0 VUSHTRRI/  |Syragak / PARCELE / Proné shogérore T-416/ 13132 - - 1/1 Posedim 04.01.2018
VUCITRN/ Syragak / PARCELA / Drushtvena T-416/ -= [/ indrvidual
VUSHTRRI Syragak parcel Imovina T-416 -= 11 / Individualna
Socially owned Drzavina
Land / Single possessor
/R
P-70202035-00474-0 VUSHTRRI/ |Ligen/ PARCELE/ Proné shoqérore JEZERO/ 29693 Bujgésore - 1/1 Pasedim
VUCITRN / Ligen/ PARCELA / Drushtvena JEZERO / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Ligen parcel Imovina JEZERO EKlasés 4/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202035-00482-0 VUSHTRRI/ |Ligen/ PARCELE / Proné shoqérore JEZERO / 39838 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Ligen/ PARCELA / Drushtvena JEZERO/ Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Ligen parcel [movina JEZERO E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjact - Pasnjak / Single possessos
/ 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202035-00483-0 VUSHTRR1/ |Ligen/ PARCELE / Proné shogérore JEZERO / 13638 Shérbimet Publike 1/1 Posedim
VUCITRN/ Ligen/ PARCELA / Drushtvena JEZERQ/ - Varrezé- / / individual
VUSHTRRI Ligen parcel [movina JEZERO Javne Usluge - / Individualna
Socially owned Groblje-~ / / Drzavina
Land PublicServices - / Single possessor
/ cemetery - / /
P-70202037-00051-0 VUSHTRRI/  |Kollg/ PARCELE / Proné shoqgérore RASHEVAC/CEST 100543 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Kollg / PARCELA/ Drushtvena E/ Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Kollé parcel Imovina RASHEVAC/CEST E Klasés 4/ / / Individualna
Sacially owned E/ Poljoprivredno - Drzavina
Land RASHEVAC/CEST Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ E 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
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P-70202037-00337-0 VUSHTRRI/ Kollg/ PARCELE / Proné shoqgérore RASHEVAC/REST 55449 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Kolle/ PARCELA/ Drushtvena Al Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Kollé parcel [movina RASHEVAC/REST E Klasés 4/ / / Individualna
Sacially owned Al Poljoprivredno - Drzavina
Land RASHEVAC/REST Pasnjaci - Pasnjak / Singie possessor
/ A 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class J
Pasture / / i
P-70202037-00699-0 VUSHTRR1/ |Kollg/ PARCELE / Proné shoqérore ZALINA/UTRINA / 23272 Bujqésore - 1/1 Posedim .\
VUCITRN / Kolle/ PARCELA/ Drushtvena ZALINA/UTRINA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Kollé parcel Imovina ZALINA/UTRINA EKlasés4/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase/ /
Agrniculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202040-00431-0 VUSHTRRI/ |Dumnicé¢ E PARCELE / Proné shogérore DERMENCE / 101525 Bujqgsorc - /1 Poscdim
VUCITRN / Llugés/ PARCELA / Drushtvena DERMENCE / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Dumnicé E parcel Imovina DERMENCE E Klasés 4/ / / Individualna
Llugés/ Sacially owned Poljoprivredno - Drzavina
Dumnicé E Land Painjaci - Pasnjak / Single possessor
Llugés / 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /
P-70202041-00846-0 VUSHTRRI/  |Mihaliq/ PARCELE / Proné shoqérore GELJE/ 23453 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Mihaliq / PARCELA/ Drushtvena GELJE/ Kullosat - Kullos& individual
VUSHTRRI Mihaliq parcel Imovina GELJE E Klasés 4/ / Individualna
Sacially owned Bujqésore - Drzavina
Land Kullosat - Kullosé / Single possessor
/ EKlasés 5/ /
Poljoprivredno -
Pasnjaci - Pasnjak
4 Klase /
Poljoprivredno -
Pasnjaci - Pasnjak
5Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture /
Agriculture -
pasture - Sth Class
Pasture / /
P-70202044-00529-0 VUSHTRRI/  [Novolan/ PARCELE / Proné shogérore KUQERINE/VETER 15761 Bujqgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Novolan / PARCELA / Drushtvena NIK / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Novolan parcel Imovina KUQERINE/VETER EKlas€s3/ / / Individuaiz:
Socially owned NIK / Poljopriveedno - Drzavina
Land KUQERINE/VETER Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor \\
/ NIK 3 Klase / / 72
Agriculture - 9] |
pasture - 3rd Class L
Pasture / / & - nn
|~ &%
i \= ==
\ 1.9
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P-70202044-00586-0 VUSHTRRI/  |Novolan/ PARCELE / Proné shoqérore KUQERINE/VETER 25832 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Novolan / PARCELA / Drushtvena NIK / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Novolan parcel Imovina KUQERINE/VETER E Klasés 3/ / / Individualna

Socially owned NIK / Poljoprivredno - Drzavina
Land KUQERINE/VETER Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ NIK 3 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 3rd Class
Pasture / /

P-70202044-01096-0 VUSHTRRI/ |Novolan/ PARCELE / Proné private TOMOVO 2100 Bujgésore - Arat - 1/1 Posedim 05.06.2020
VUCITRN/ Novolan / PARCELA / Privatna Imovina BRDO/G.LIVADHE Aré EKlasés 4/ / individual
VUSHTRRI Novolan parcel Privatelly owned / Poljoprivredno - / Individualna

Land TOMOVO Njive - Njiva 4 Drzavina
/R BRDO/G.LIVADHE Klase / / / Single possessor
/ Agriculture -
TOMOVO Arable - 4th Class
BRDO/G.LIVADHE Arable Land / /

P-70202046-00508-1 VUSHTRRI/  |Maxhunaj / PARCELE / Proné shoqgérore FSHAT-PLLAC/ 1065 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Maxhunaj / PARCELA/ Drushtvena FSHAT-PLLAC/ Shtépi-Ndértese - / individual
VUSHTRRI Maxhunaj parcel Imovina FSHAT-PLLAC Toké Ndértimore - / Individualna

Socially owned Oborr- / Drzavina
Land Bujgésore - / Single possessor
/ Kullosat - Kullosé
EKlasés 2/ /
Gradjevinsko
zemljiste - Kuca-
Zgrada - /
Gradjevinsko
zemljiste - Dvoriste
- / Poljoprivredno
- Pasnjaci - Pasnjak
2 Klase/ /
Construction land -
House-Building - /
Construction land -
BackYard -
Agriculture -
pasture - 2nd Class
Pasture /

P-70202047-00343-0 VUSHTRRI/ Akrashticé / PARCELE / Proné shogérore BRDSKA STRANA 87873 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Akrashticé / PARCELA / Drushtvena / Kullosat - Kullos€ individual
VUSHTRRI Akrashticé parcel Imovina BRDSKA STRANA E Klasés 5/ / / Individualna

Socially owned / Poljoprivredno - Drzavina
Land BRDSKA STRANA Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 5 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasture / /
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?-qouewcmo-ecfmé VUSHTRRI/ Pasomé / PARCELE / Proné shogérore LEDINA XHUKES / 39631 Bujqésore - 171 Posedim
_ VUCITRN/ Pasomé / PARCELA / Drushtvena Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Pasomé parcel Imovina LEDINA XHUKES / E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land LEDINA XHUKES Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 4 Klase / /
7 Agriculture -
pasture - 4th Class
_ Pasture / /
P-70202053-00366-1 VUSHTRRI/  |Prelluzhé/ PARCELE / Proné shoqérore SELISHTA / 25436 Bujqésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Prelluzhé / PARCELA / Drushtvena SELISHTA/ Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Prelluzhé parcel Imovina SELISHTA EKlasés2/ / / Individualna
_ Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single passessor
i / 2 Klasc/ /
Agriculture -
pasture - 2nd Class
Pasture / /
P-70202053-00573-1 VUSHTRRI/  |Prelluzhé/ PARCELE/ SELISHTE / 28012 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN/ Prelluzhé / PARCELA/ /R SELISHTE/ Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Prelluzhé parcel SELISHTE E Klasés 2/ / / Individuaina
Poljoprivredno - Drzavina
Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
2 Klase/ /
Agriculture -
| pasture - 2nd Class
Pasture / /
P-70202053-00582-1 VUSHTRRI/ Prelluzhé / PARCELE / Proné shoqérore SELISHTE/ 24563 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Prelluzhé / PARCELA / Drushtvena SELISHTE / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Prelluzhé parcel Imovina SELISHTE E Klasés 2/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 2 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 2nd Class
Pasture / /
P-70202054-00392-1 VUSHTRRI/  |Reznik/ PARCELE / Proné shogérore ZHARI/CARDAK / 120796 Bujqgésore - Arat - /1 Posedim
VUCITRN/ Reznik / PARCELA / Drushtvena ZHARI/CARDAK / Aré EKlasés 6/ / individual
VUSHTRRI Reznik parcel Imovina ZHARI/CARDAK Poljoprivredno - / Individualna
Socially owned Njive - Njiva 6 Drzavina
Land Klase/ / / Single possessor
/ Agriculture -

Arable - 6th Class

Arable Land / /
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P-70202061-0079K-2

VUSHTRRI/
VUCITRN/
VUSHTRRI

Stlatingé /
Sllatiné /
Sllatiné

PARCELE /
PARCELA/
parcel

Proné private
Privatna Imovina
Privatelly owned

Land
/R

T-5/
T-5/
T-5

14126

Bujgésore -
Kullosat - Kullosé
EKlasés 2/
Bujqésore -
Kullosat - Kullosé
E Klasés 3 /
Bujqésore -
Kullosat - Kullosé
E Klasés 4/
Bujgésore -
Kullosat - Kullosé
EKlasés 5/
Bujqésore -
Kullosat - Kullosé
E Klasés 8/ /
Poljoprivredno -
Pa3njaci - Pasnjak
2 Klase /
Poljoprivredno -
Pa3njaci - Pasnjak
3 Klase /
Poljoprivredno -
Pa3njaci - Pasnjak
4 Klase /
Poljoprivredno -
Pa3njaci - Pasnjak
5 Klase /
Poljoprivredno -
Pasnjaci - Pasnjak
8 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 2nd Class
Pasture /
Agriculture -
pasture - 3rd Class
Pasture /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture /
Agriculture -
pasture - S5th Class
Pasture /
Agriculture -
pasture - 8th Class
Pasture / /

171

Posedim
individual
/ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

10.11.2020

P-70202061-00465-0

VUSHTRRI/
VUCITRN/
VUSHTRRI

Sllatiné /
Sllatiné /
Sllatiné

PARCELE/
PARCELA/
parcel

Proné shogérore
Drushtvena
Imovina
Socially owned
Land
/

LAZ/CIGANSKI
BREG/
LAZ/CIGANSKI
BREG/
LAZ/CIGANSKI
BREG

5915

Bujqésore -
Kullosat - Kullosé
E Klasés 4/ /
Poljoprivredno -
Pasnjaci - Pasnjak
4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class
Pasture / /

Posedim
individual
/ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vushtrrisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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P-70202062-0K106-1 VUSHTRRI/ |QytezE/ PARCELE / Proné private T-42/ 1002 Bujgésore - Arat - 1/1 Posedim 23.12.2019
VUCITRN / Qytezé / PARCELA / Privatna Imovina T-42/ Aré E Klasés 8/ / individual
VUSHTRRI Qytezé parcel Privatelly owned T42 Poljoprivredno - / Individualna
Land Njive - Njiva 8 Drzavina
/R Klase / / / Single possessor
Agriculture -
Arablc - 8th Class
Arable Land / /
P-70202063-00037-0 VUSHTRRI/ Strove / PARCELE / Proné shogérore ROPCA/VRCAK / 54774 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Strove / PARCELA / Drushivena ROPCA/VRCAK / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Strove parcel Imovina ROPCA/VRCAK E Klasés 5/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 5 Klase / /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasture / /
P-70202064-00045-0 VUSHTRRI/ |Taraxhé/ PARCELLE / Proné€ shoqérore KOVACEVIQI/BRE 48418 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Taraxhé / PARCELA / Drushtvena G/ Kullosat - Kullosé¢ individual
VUSHTRRI Taraxhé parcel Imovina KOVACEVIQI/BRE E Klasés 4/ / / Individualna
Socially owned G/ Poljoprivredno - Drzavina
Land KOVACEVIQI/BRE Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ G 4 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 4th Class la
Pasturc / / e :
P-70202068-00897-0 VUSHTRRI/ | Ceceli/ PARCELE / Proné shoqérore SHORTA/ 50538 Bujgésorc - 1/1 Posedim ) \O\
VUCITRN / Ceceli/ PARCELA./ Drushtvena SHORTA / Kullosat - Kullosé individual = —
VUSHTRRI Ceceli parcel Imovina SHORTA E Klasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
Av) 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70202068-00945-0 VUSHTRRI/ | Ceceli/ PARCELE / Proné shogérore SHORTA / 27555 Bujqgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Ceceli/ PARCELA / Drushtvena SHORTA / Kullosat - Kullosé individual
VUSHTRRI Ceceli parcel Imovina SHORTA EKlasés 7/ / / Individuaina
Sacially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/g 7 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 7th Class
Pasture / /
P-70202068-00995-0 VUSHTRRI/ | Ceceli/ PARCELE / Proné shogérore FUSHA / 11698 Bujgésore - 1/1 Posedim
VUCITRN / Ceceli / PARCELA / Drushtvena FUSHA / Kullosat - Kuliosé individual
VUSHTRRI Ceceli parcel Imovina FUSHA EKlasés 7/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessar
/R 7 Klase/ /
Agriculture -
pasture - 7th Class
Pasture / /
Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | Pcrsoni/Osoba/Person: Komuna e Vushtrrisé | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 12/13



| P-70202071-00461-0

A

VUSHTRRI/
VUCITRN /
VUSHTRRI

Shtitaricé /
Shtitaricé /
Shtitaricé

PARCELE /
PARCELA /
parcel

Proné shoqérore
Drushtvena
[movina
Socially owned
Land
/

CRNI
LUG/CRKVENI
BREG/
CRNI
LUG/CRKVENI
BREG/
CRNI
LUG/CRKVENI
BREG

11379

Bujqésore -
Kullosat - Kullosé
E Klasés3/ /
Poljoprivredno -
Pa3njaci - Pasnjak
3Klase/ /
Agriculture -
pasture - 3rd Class
Pasture / /

Posedim
individual
/ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

Printuar nga / Qdstampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | Personi/Osoba/Person: Komuna ¢ Vushtrris¢ |

Zyrtari pérgjegjés / Odgavorno lice / Official person

13/13




KOPIA E PLANIT PER PARCELA



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Sllatiné

Njésial/Jedinica/Unit [ Tipi/Vrsta/Type | Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70202061-00465-0 |Parcelé / Parcela / Parcel |5915

00466-0 00468-0

»

00467-0
OH64-1)

00444-0
00082-0

O0443-0

00437-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:823

Punoi/Obradio/Created: Fadil Selimi = ;,' By, Srgl Y/ Data/ Data/Date: 10.12.2024
Nénshkrimi/Potpis/Signature: éf;’_/ W il . /4 Koha/ Vreme/ Time:  01:39:09
Shénim/Beleska/Note: 4 ' '




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Qytezé

_ NEia/JtidH:a/Unit ! Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
|P-70202062-0K1086-1 |Parcelé /_Parcela / Parcel - @og -
0K 106-2

0K176-2

0K [ 96-2

0K133-3

Shkalla/Razmera/Scale: 1:391

Punoi/Obradio/Created: Fadil Sefimi ¢ /.7 = " L Data/ Data/Date: 10.12.2024

Nénshkrimi/Potpis/Signature: dl Koha/ Vreme/ Time:  01:40:52

Shénim/BeleSka/Note:




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

larija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kance
Stanove | Poshtém

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

| Njésia/Jedinica/Unit '[ Tipi/Vrsta/Type ' Sipérfagja/PovSina/Area m? |
|P-70202028-00412-4 ]Parcelé / Parcela / Parcel 6211 -
A
@
00412-11 00939-2
00412-1;1 ;
00405-3
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00412-2
00412-7
00412-5
L -
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKT URES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRAN.A | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Stanovc | Poshtém
Njésia/Jedinica/Unit | Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?

P-70202028-0_552-0 | 1

2N
La\Sy,

) 476-1

) 476-2

0 552-0

0 549-0

0 548-0
) 547-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:894

Data/ Data/Date: 10.12.2024

Punoi/Obradio/Created: Fadil Selimi
Koha/ Vreme/ Time:  11:33:24

Nénshkrimi/Potpis/Signature: e

Shénim/BeleSka/Note: C7 7%




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gracé

Njésia/Jedinica/Unit ‘ Tipi/Vrsta/'_rype ’ Sipérfagja/PovSina/Area m?
|P-70202022-00229-0 | |
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01124-9 N
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5]
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9 -
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:1324

Data/ Data/Date: 10.12.2024
Koha/ Vreme/ Time:  01:46:08
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Nénshkrimi/Potpis/Signature:
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBL|kA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Maxhunaj

. Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m? |
P-70202046-00508-1 Parcelé / Parcela / Parcel 1065 |
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Nénshkrimi/Potpis/Signature:
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRLIKT URES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Gllavatin
| Njésia/Jedinica/Unit [ Tipi/Vrsta/Type | Sipérfagja/PovSina/Area m? I
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gllavatin

Njésia/Jedinica/Unit 1 Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
'P-70202017-00114-1 \Parcelé / Parcela / Parcel |15286
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES

MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

VUSHTRRI

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Novolan

l_\ljésia/Jedinica/Unit [ Tipi/Vrsta/Type | Sipérfaqja/Povgna/Area m?
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MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Ceceli

Njésia/Jedinica/Unit I Tipi/Vrsta/Type | Sipérfagja/Povsina/Area m?
|P-70202068-00995-0 |Parcelé / Parcela / Parcel |11698
009940
AN
06941-0 q\@

00993-0

00995-0

00992-0

00991-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1147
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 2 pika ,,d” té Ligjit nr. 03L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale t& Republikés sé& Kosové, nenit 6 paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenit 19 paragrafi 1 té Statutit t¢ Komunés, nenit 4 pika 2 ¢ Rregullores 01Nr.67/15
pér Transportin Rrugor, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur
mé 26 dhjetor 2024, merr kété:

VENDIM

PER MIRATIM TE PLANIT KOMUNAL TE TRANSPORTIT PUBLIK LOKAL TE
UDHETAREVE 2024-2028

1. Me kété vendim miratohet Plani Komunal i Transportit Publik Lokal té Udhétaréve
2025-2029.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria e
Inspektimeve dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

3. Ky vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas protokollimit né Ministrin€ e

Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s& Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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